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Izglītības ministra prot. A. Tentela runa radiofonā 9.oktobrī

Izglītības ministrs prof. A. T e n t e 1 i s
9. oktobra vakarā Rīgas radiofonā sacīja
šādu runu:

„Ar 1. oktobri uzsāka darbu mūsu skolu
vislielākā daļa, proti, mūsu lauku pamat-
skolas. Pilsētu pamatskolas un citas sko-
las strādā jau kopš 9. septembra. Arvien
resora vadītājiem uzstāda šai laikā dažā-
dus jautājumus, kas visi gan stāv sakarā
ar skolas darbu iesākšanos, bet diezgan
daudz arī tādu, kas attiecas uz priekšdar-
biem, t. i. kādi organizēšanas darbi darīti,
lai skolas darbu varētu kārtīgi un ar sek-
mēm veikt. Tā arī ir: katru vasaru norit
jo intensīvs sagatavošanās darbs, kas top
drudžains skolas laikam tuvojoties, patu-
rot acīs uzdevumu, ka labi nostādī-
tas mācības iestādes un izglī-
tības lieta ir valsts un tautas
dārga jo dārga kultūras manta,
kas tautu un valsti cel vienmēr
un visur. Šie sagatavošanas darbi ir
tas pats, kas zemkopja darbi pavasarī,
gatavojot tīrumu sējai. Skolas laiks arī ir
sējas laiks, kad sēj izglītības sēklu, ko pļaus
un baudīs tauta daudz gadus vēlāk. Tā-
pēc arī vietā ir jautājums, ko jūs, darba
riku gatavotāji un sējēji, esat darījuši, lai
sēja labi noritētu? Vai neesat īsto laiku
nokavējuši un svarīgas lietas aizmirsuši?

Savā šīsdienas mēģinājumā dot atbildi
uz dažiem no šādiem jautājumiem, vispirms
pieskaršos mūsu darba izdošanās priekš-
noteikumiem. Viens no tādiem ir iespēja
darboties plānveidīgi, vadoties no lietde-
rības principa — un tuvoties mūsu cēlākam
un augstākam mērķim: visu par Lat-
viju, nacionālo Latviju. Šādu
iespēju deva mums pagājušā gada 15./16.
maija notikumi, kas mūsu nezināšanu pār-
vērta par noteiktu zināšanu, kas veltīgu
meklēšanu un veltu laika šķiešanu pārvērta
par noteiktu izglītības programmu, kas sle-
peno vēlēšanos, lai arī latviešiem un lat-
viešu lietai būtu pienācīgās tiesības, pada-
rīja par atklātu faktu. Un še nevaru ne-
pieminēt ari šo pārvērtību autorus, it īpaši
Ministru prezidentu Dr K. Ulmani, ne
tikaļ maija pārgrozījumu dēļ, bet gan tā-

dēļ, ka mūsu vadonis nevien ar sevišķu
uzmanību seko mūsu izglītības un kultū-
ras lietām, bet visur un visādi viņas atbal-
sta un cel. Latviešu izglītība un latviešu
kultūra ir viņa izcilie mīluli caur un cauri,
tikai mēs, izglītības lauka darbinieki, ne-
spējam vēl tikt līdzi viņa plašam, dziļam
un tālam skatam. Līdz ar viņu izglītības
ce[a līdzināšanas darba ar atzinību jāmin
arī visa valdība, kas izglītības lietās vien-
mēr tiešām skaisti un lietpratīgi rīkojas.
Tā tad priekšnoteikumi ir labi, pavisam ci-
tādi, nekā tas bija partiju laikos; atliek ti-
kai jautāt, kā resors šo labvēlību izmanto-
jis un vai mēs, skolotāji, un mūsu audzēkņi
daudz ko ieguvuši no viņas? Neņemos
visā pilnībā un noteiktībā atbildēt, jo re-
soru vadu tikai 3 mēnešus un vēl neesmu

pilnīgi iedzīvojies visos resora pagājuša

un arī agrāko gadu darbos. Arī tagadne
man vēl pa daļai sveša: maz pazīstu mūsu
plašo un daudzpusīgo skolotāju saimi un
viņas darbu, darba gribu un noskaņojumu.
Daudz priekšdarbu veicis mans priekš-
gājējs, prof. L. Adamovičs, daudz celmu

izlauzis un gatavojis zemi sējai; par to
šeit izsaku savu pateicību: bez viņa priekš-
darbiem šī rudens darbs nebūtu bijis tik

ražīgs.

Savu pārskatu iesākšu ar rīkojumiem

likumiem un noteikumiem, kuru mērķis n

bijis tuvināt skolu tautai un reālai dzīvei,
neaizmirstot pie tam ari pedagoģiskās un
zinātnes prasības un mērķus. Kā svarī-
gākos uzskatu .Pārgrozījumus un papildi-
nājumus likumā par tautas izglītību". Šis
likums tika izdots pagājušā gadā, bet pēc
viena gada prakses izrādījās, ka bija vaja-
dzīgi pārgrozījumi un papildinājumi jau šo-
gad, lai izveidotu skolu dzīvi valdības sko-
lu politikas paredzētā virzienā un lai no-
vērstu dažu nepilnību. Vispirms vajadzēja
dot lauku skolu skolniekiem plašāku iespē-
ju piedalīties lauku mājas dzīvē un darbā,
kāpēc noteica pamatskolu mācību ilgumu
no 150 līdz 215 mācību dienām gadā. Va-
jadzēja padarīt skolas sistēmu ellastīgāku,

lai ģimnāzijas un komercskolas varētu ap-
vienot nevien ar pilnām pamatskolām, bet
arī ar otrās pakāpes klasēm. Pārkārtota
arī skolnieku uzņemšana 5. ģimnāzijas
klasē. Skolotāju pieņemšanas un pārvie-
tošanas technika un kārtība ir atvieglota
u. t. t. Šie likuma pārgrozījumi pieņemti
8. oktobrī. Jau priekš to pieņemšanas iz-
darījām pārgrozījumu skolas darbu iekārtā
obligātoriskās skolās, atlīkām mācības sā-
kumu visās lauku skolās uz 1. oktobri, tā
dodot iespēju arī 2. pakāpes skolu skolnie-
kiem būt noderīgiem mūsu lauksaimniecībā,
kur septembrī arī pusaudžu darba rokas ir
ļoti svarīgs faktors. Man tikai maz ziņu,
kā šis darba spēks ticis izvērtēts; pēc pa-
teicības vēstulēm spriežot — labi.

Augustā apstiprināju pamatskolu un vi-

dusskolu stundu plānu. Še nodoms bija
samazināt skolā pavadāmo stundu skaitu,
izslēdzot galvenā kārtā daudzās grupu
stundas, kas pēc daudz stundu sēdēšanas
stipri nogurdināja, bet labuma no viņām
nebija visai daudz. Ceru, ka darbam lem-
tās stundas arī intensīvi izmantos. Tas
dos iespēju ar sekmēm veikt programmu.
Vēlos, laibērninopirmāmirkļa
skolā sajustu darba garu, lai
nepiesavinātos pārliecību, it
kā skolas darbs būtu rotāja,
spēlēšanās, piekānav jāpieliek
nopietni pūliņi. Šādus aplamus jau
pamatskolā iepotētus uzskatus esmu novē-
rojis vēl universitātē, kur dažs labs parāda
neciešami vieglprātīgu iztu-
rēšanos pret savu darbu, savu
laiku un līdzekļiem. Lai bērni
vienmēr zina, ka skolas darbs ir darbs un
paliek darbs. Tikai lai šis darbs paliek
viņu spēju robežās un nepārspētu viņu

spēkus. Skolotāju pienākums ir to ar sa-
vām metodēm padarīt vieglāku un patīka-
māku. Šīm metodēm arvien jāuzlabo-
jas, jāpapildinās, gan apmeklējot
kursus un skolotāju sapulces, gan satieko-
ties ar saviem kollēgām, gan lasot un
smalki studējot vajadzīgo literatūru. Sko-
las darbam jābūt pamatīgam,
skolēnu zināšanām ne vienai dienai. Vi-
dusskolās ar jauniem stundu plāniem rau-
dzīts arī stingrāk norobežot dažāda tipa
skolas. 6. septembrī-izdots rīkojums par
jauno mācības programmu ievešanu pirm-
skolās un pamatskolās, kamēr vidusskolas
apstiprinātas pašas programmas un ari
tās ievestas. Šīs programmas _ prasīja
daudz darba un lielu steigu, nevarēja vairs
tās atlikt uz trešo pēcmaija gadu. Tapec

arī viņās ir iespiedklūdas un arī pats teksts
nav izdevies tā, kā ministrija to bija velē-
jusies. Nākošā programmu izdevumā trū-
kumus novērsīs. Sakarā ar programmām
stāv mācības grāmatu jautājums. Daudz
grāmatu nederēja vairs jauniem laikiem,

it īpaši Latvijas vēsturē un latviešu va-
lodā. Tāpēc vajadzēja jaunas. Vēsturē
par maz bija ievēroti latviešu pētījumi un
vēl mazāk Latvijas valsts vēsture.
It īpaši tā nebija vairs vēsture, bet tikai
nepilnīgi un kļūdaini aizrādījumi. Tāpat arī
latviešu valodā, it īpaši literatūras vēs-
turē: tur seniem laikiem bija piegriezta
vislielākā vērība, paši jaunākie laiki bija
gandrīz izkrituši, maz ievērots bija audzi-
nāšanas moments. Nāca jaunas grāmatas.
Tās bija jāizskata. Tas atkal bija liels
un ļoti steidzams darbs, jo tuvojās mācī-
bas gada sākums un vajadzēja jaunas grā-
matas. Cenzēšanas komisija skatījās ne-
vien uz iekšējo saturu, kuram vajaga p a-
Iīdzēt izveidot ies skolēnam kā
personībai un sabiedrības lo-
ceklim ar veselīgu reliģiski-
ētisku, valstisku un nacionālu
garu. Tam vajaga tā tad nest jaunu garu
skolēnos. Komisijās skatījās arī, lai grā-
matu ārpuse būtu glīta, lai iespiedpapīrs
būtu labāks, un sevišķi, lai grāmatas
cena būtu lētāka. Nevienu grāmatu
nelaida apgrozībā, kamēr nebija salīgta
cena. Un tiešām jāsaka, ka salīdzinot ar
veco grāmatu cenām, šī gada mācības grā-
matu cenas ir daudz mazākas, daž-
reiz cena pat noteikta uz pusi
zemāka. Vēl paliek jautājums, vai grā-
matas neatkarīgi no vecās cenas nevarēja
būt vēl lētākas? Tas attiecas sevišķi uz
pamatskolu mācības grāmatām. Vidus-
skolu mācības grāmatas vēl nav cenzētas,
jo programmas apstiprinātas tikai 20. au-
gustā. Cerēsim, ka arī šeit mums izdosies
grāmatu palētināt un tā atvieglot vecāku
budžetu. No pamatskolu grāmatām ir jau
ap 270 izcenzētas, no kurām lielais vai-
rums ari izsludinātas. Izstrādātas un
iespiestas arī komercskolu programmas,
tāpat arī mācības plāni. Iesākta technikumu
un zemāko arodskolu programmu pārstrā-
dāšana. Vairākas programmas jau izstrā-
dātas. Darbu paredzams veikt līdz 1. jan-

.

Arodizglītība ari ir speciāli ievē-
rota. Izdots jauns skolotāju institūtu li-
kums, kas pieskaņots jaunajam tautas iz-
glītības likumam. Pirmo reizi visos skolo-
tāju institūtos notikuši, un jāsaka ar lielām
sekmēm, praktiskie lauksaimniecības darbi,
kas deva iespēju jaunajiem topošiem sko-
lotājiem iepazīties arī ar lauksaimniecību.
lai arī šeit varētu līdzrunāt un līdzdarbo-
ties uz laukiem sabiedriskā darbā, skolēnu
mācīšanā, un it īpaši būt piepalīdzīgiem tik
svētīgā mazpulku kustībā, kas ar tādu
ātrumu izplatījās pa visu valsti tiklab uz
laukiem, kā arī pilsētā. Atvērtas arī da-
žas arodskolas, tā Rīgas pilsēta atvērusi
divi tirdzniecības mācības iestādes: vienu
tirdzniecības skolu ar 3-gadīgu kursu un
vienu tirdzniecības darbinieku skolu ar
2 gadīgu kursu. Atvērtas vairākas papildu
klases pie arodskolām; noorganizētas
2 jaunas rokdarbu darbnīcas: Valmierā un
Kuldīgā. Šo darbnīcu uzdevums ir rok-
darbu mācība pamat- un vidusskolu au-
dzēkņiem. Pati ministrija arī uzņēmusies
gādību par arod- un technisko skolu grā-
matu iespiešanu: izdotas jau 2 grāmatas
speciāli arodskolu vajadzībām, iespieša-
nai nodotas vēl 2 citas.

Iepriekšējā mācības gadā iesāktie uz-

ņemšanas pārbaudījumi 5. vidusskolu kla-
sē devuši labus rezultātus; pēc spējīgāko
skolēnu atlases, kas izdarīta ar pārbaudī-
jumiem, darbs klasēs kļuvis daudz sekmī-
gāks. Šovasar, iestājoties 5. klasē, Rīgā
valsts un pilsētas ģimnāzijās pārbaudīju-
mos bija liela sacensība uz brīvajām vie-
tām. Ģimnāzijas ir noraidījušas pāri pai
150 skolēnu, to skaitā arī daudz tādu. kas
pārbaudījumus ir izturējuši. Daļa norai-
dīto skolēnu ir turējuši pārbaudījumus pri-
vātās skolās un tur uzņemti, gan ar ma-
zāku atlasi. Lai dotu bērniem iespēju iz-
glītoties valsts un pilsētu skolās, ir atvēr-
tas 2 jaunas 5. klases: 2. valsts un 3. Ri-
sas pilsētas ģimnāzijās. Ģimnāzijās

vel ir novērojams pilntiesīgu

skolotāju trūkums, it īpaši žīdu
un po 1 u ģimnāzijās.

No valsts vidusskolām slēgta valsts ģim-
nāzija Zaļeniekos; skolēni pāriet uz Jelga-
vas un Dobeles ģimnāzijām. Slēgta arī
Ludzas krievu ģimnāzija. Slēgšana noti-
kusi budžeta līdzekļu trūkuma dēļ. Tur-
pretim Daugavpilī nodibināta 2. Daugav-
pils valsts ģimnāzija, apvienojot krievu,
baltkrievu un polu ģimnāzijas vienā ģim-
nāzijā ar atsevišķiem komplektiem katrai
tautībai ar šo tautību mācības valodu.
Rīgā atvērta jauna valsts poļu ģimnāzija,
bet pie valsts krievu ģimnāzijas Rīgā at-
vērts otrs krievu komplekts. Ar 1935./36.
māc. gadu slēgtas 5 minoritātu
privātās ģimnāzijas uz pašu
s o ģimnazi j u u z t u r ē t ā j u lūgu-
mufinanču sarežģījumu un sko-
lēnu trūkuma dēļ. Šai gadā latviešu
ģimnāzijās mācās 10.849 skolēni, mazāku-
ma tautību valsts ģimnāzijās — 1.433, ma-
zākuma tautību privātās ģimnāzijās ap
1.800. Kā redzam, tad stipri uz priekšu
gājusi latviešu vidusskolu attīstība ne
vairs plašumā, bet dziļumā. Šo skolu sa-
sniegumi būtu vēl lielāki un jūtamāki, ja
pie tām nākamā gadā varētu atvērt vai
nu 5. un 6. otrās pakāpes pamatskolas vai
arī 2 sagatavošanas klases. Tādas klases
pie visām valsts vidusskolām vajadzētu
ap 35, tik maz tāpēc, ka pie daudzām
lauku ģimnāzijām jau pastāv pilnas seš-
klasīgas pamatskolas un tas arī no dau-
dziem viedokļiem izrādījies par labu.

Pārsteidzoši mazs ir skolēnu skaits mū-
su lauku pamatskolu 2. pakāpes klasēs:
dažās skolās ne vairāk kā 3—4 skolēni
katrā klasē un tikai mazai daļai pāri par
10. Viņus māca tikai viens skolotājs, kā-
pēc arī panākumi ir mazi. Vai ir vērts šo
nedaudzo skolēnu dēļ pie ikkatras pilnas
pamatskolas turēt atvērtas 5. un 6. klasi
un uzlikt pašvaldībai telpu apgādi un val-
dībai skolotāju uzturēšanu, vai nevajadzētu
vairāku skolu 5. un 6. klases apvienot, ka-
mēr sasniedz normālu skolēnu skaitu?
Tad arī mācību sekmes būs lielākas.

Sevišķi jāatzīmē lieliskā Kultū-
ras fonda darbība, kas stipri vien
skārusi arī pamatskolu. Kultūras fonds
piešķīris daudz līdzekļu skolu mūzikas in-
strumentiem, mācības līdzekļiem. Sevišķi
pieaugušas tautskolu bibliotēkas un mā-
cības līdzekļi. Cēlonis atkal še bijis mūsu
tautas vadonis, kas š. g. janvārī griezās
ar „draudzīgu uzaicinājumu" neaizmirst
savas dzimtās vietas skolas. Šim aicināju-
mam bija ārkārtīgs spēks, jo nepārtrauktā
straumē plūst grāmatas, plūst skaidra
nauda, plūst gleznas, plūst dažādi mācī-

bas līdzekļi, plūst pat smagās klavieres
un citi instrumenti. Simtiem tūkstoši grā-
matu, turpat 200.000 latu naudas! Kam
kādreiz sapņos bija ienācis, ka tauta tik
dzīvi atsauksies? Un plūdums nebūt nav
apsīcis! Ar to izdarīts liels kultūras darbs.
Lai Dievs dotu, ka vēl ilgi neizsīktu šī at-
saucība, bet gan arvien vairāk pildītu
skolu bibliotēku plauktus. Ar to tiek daudz-
kārt atvieglots skolu darbs un veicināta
mūsu zinātniskās literatūras un beletris-
tikas izplatīšanās un attīstība. Ar valdī-
bas gādību pieauguši arī Kultūras fonda lī-
dzekļi, ņemot speciālu piemaksu 15 sant.
par metru par izrādīšanai atļautām ieves-
tām filmām, izņemot kultūras filmas. Tas
dod stipru pieaugumu, ko izmantot skatu-
ves mākslai. Kultūras fonds uzsā-
cis vēl vienu lielu darbu: mūsu
mākslas veicināšanu un izpla-
tīšanu. Šī gada pirmā pusē sarīkoja
pirmo mākslas izstādi, kur nopirkti kādi
150 mākslas priekšmeti, kas piespriesti da-
žādu valsts iestāžu un skolu izdaiļošanai.
Otra tāda pat mākslas izstāde notiks šī
gada Ziemsvētkos. Cerams, ka māksli-
nieku piedalīšanās būs vēl kuplāka kā pir-
mo reizi.

Izglītības ministrijas pārziņa ir arī mūsu
eātra mākslas iestādestiklab tās. ko Da-

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
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1 , 2— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —, 13 numuru ....—,10

Latvijas valdības J^ļgL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^^^^^Bļ^^
svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^K^^SJ^S^^^

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā,pilī2.ist. Tālrunis20032 ^^§lo||Ēilfp^ Rīgā, pili l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^Sgjr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Ieslietu ministr, lēmumi par ,,Darbīgās
Palestīnas veicināšanas biedrības Lat-
vijā" likvidēšanu un par pārmaiņām
Jaunpils brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības un Briņķu biškopības bied-
rības „Zieds" priekšniecības.

Ministru kabineta sēde š. g. 8. oktobrī.



balsta valsts, kā arī privātās, ko pabalsta
Kultūras fonds. Lai saskaņotu šo iestāžu
darbību un dziļāki noskaidrotu to uzdevu-
mus, Izglītības ministrija sasauca viņu va-
dītāju konferenci, kur paši vadītāji aizrā-
dīja uz trūkumiem un rādīja ceļus, pa ku-
riem ejot, tos varētu novērst. Pēc tam
noskaidroja arī daudzas principiālas lietas.
Uzsvēra, ka piegriežama vislielākā uzma-
nība saturam un izteiksmei, lai būtu ma-
zāk jaunuzvedumu, bet katrs uzvedums
lai būtu rūpīgi izstrādāts un pārdomāts.
Neatzina tieksmi apžilbināt ar ārējo ietēr-
pu. Konference notika lielā saskaņā un ir
jācer, ka tās iespaids būs nākotnē ma-
lltllllO.

Izglītības ministrija pa vasaru sarīkojusi
dažādus kursus. Še atzīmēšu vēstures sko-
lotāju kursus, kas bija pulcējuši lielu skaitu
mūsu vēstures skolotāju, kas ar lielu uz-
manību sekoja lektoru daudzkārt jauniem
pētījumiem. Šie kursi atkal mums rādīja,
ka latvietis var lepns būt ne tikai uz savu
tagadni, kad viņš tik īsā laika sprīdī va-
rējis uzrādīt tik daudz ieguvumu un sasnie-
gumu, bet ka viņš var lepns būt arī uz savu
pagātni.

Pēc angļu valodas ievešanas par obligā-
torisko jauno valodu gan ministrija, gan
privāti mūsu skolās sarīkoja vairākus
angļu valodas kursus, lai sagatavotu sko-
lotājus angļu valodas mācīšanai. Man bija

izdevība redzēt pāris šādu kursu, un man
jāliecina, ka mūsu pamatskolu skolotāju
sasniegumi bija pārsteidzoši. Protams,
ka ar to nav novērsts angļu valodas'sko -
lotāju trūkums. Tāpat pamatskolas sko-
lotājiem sarīkoti dārzkopības un lauksaim-
niecības kursi, kur skolotāji ar lielu aiz-
rautību nodarbojās šais svētīgos darbos.

Vēl būtu dažs labs vārds sakāms, bet-
manā rīcībā nodotā pusstunda tuvojas bei-
gām. Griežos vēl pie skolotājiem, pie tā.
dzīvā spēka, kas mūsu skolu un visu mūsu
izglītības darbu var celt un var gāzt, var
vest pilnībai pretim un var to galīgi iz-
nīcināt. Ministrija un valdība var izdot
tos skaistākos noteikumus un likumus, var
izteikt labākos vēlējumus, bez skolo-
tāja tam visam nebūs nekādas nozīmes.
Jaskolotājsirlabs — vissbūs
labi. Visā visumā mūsu skolotāji ir labi,
lai arī viņu lielā saimē atradīsies dažs labs,
kas būtu citādi kvalificējams.

Beidzot izsaku pateicību visiem, kas
mums šā vai tā gatavojuši un pašķīruši
ceļu. Novēlu skolotājiem šinī
mācības gadā būt īstiem ceļa
rādītājiem jaunai paaudzei, lai
viņa izaugtu par krietniem un
labiem latviešiem, vecākiem
piedzīvot daudz prieka un bēr-
niem gūt labas sekmē s." LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

1935. g. 4. oktobri.
Zemkopības ministrs J. B i r z ni e k s.

Instrukcija par tirdzniecību ar lopbarības līdzekļiem, lopbarības
preparātiem un lopbarības kaļķi.

(Izdota uz likuma par tirdzniecību ar lopbarības līdzekļiem, lopbarības
preparātiem un lopbarības kaļķi 11. p. pamata, 1928. g. Lik. krāj. 33. num.)

1. Šī instrukcija attiecas uz lopbarības līdzekļiem, kas cēlušies, techniski pār-
strādājot lopu ēdināšanai piemērotusproduktus,t. i. uz dažāda veida klijām, eļļas rūpnie-
cības, cukurrūpniecības, spirtrūpniecības, alusrūpniecības un stērķeļrūpniecības blakus
produktiem, gaļas, asins, kaulu un zivju miltiem, dažāda veida fosforskābe un ogļskābo
kaļķi, lopbarības maisījumiem un lopbarības preparātiem.

2. Tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmumiem aizliegts glabāt pārdošanai neana-
lizētus 1. pantā minētos lopbarības līdzekļus, tāpat arī aizliegts tos pārdot bez barības
vielu satura garantijām vai ar nepareizām garantijām.

3. Pārdodot lopbarības līdzekļus vai glabājot tos pārdošanai, tirdzniecības vai
rūpniecības uzņēmumu īpašniekiem vai viņu pilnvarniekiem jāatbild par to, ka lop-
barības līdzekļa nosaukums atbilst tā būtībai, ka lopbarības līdzeklis nav bojājies un
nesatur svešas mazvērtīgas, lopu veselībai kaitīgas vai indīgas lopbarības līdzekļa
nosaukumam neatbilstošas sastāvdaļas.

4. Lopbarības līdzekļu paraugi izliekami skatu logos vai veikalā redzamā vietā.
Izliktiem paraugiem pievienojami uzraksti vai etiķetes ar lopbarības līdzekļa pilnu no-
saukumu, garantējamo barības vielu satura daudzumu un cenu. Uzrakstiem jābūt
skaidriem un nepārprotami salasāmiem.

5. 1. pantā uzskaitītiem lopbarības līdzekļiem bez augšminētā jāatbilst sekojošam,
un tos var apzīmēt:

a) par klijām — tīrītu graudu malšanas blakus produktu.
Klijās nedrīkst būt vairāk par 0,5% svešu piemaisījumu. Klijām aiz-

liegts piejaukt graudu tīrīšanas atkritumus, dzirnavu saslaukas un putekļus.
Klijas pārdodot, jāuzdod kliju šķirne un jāgarantē kopproteīna un koptauku
satura daudzums, saīsināti — proteīns un tauki. Kliju maisījumos bez tam
vēl jāgarantē maisījuma atsevišķas sastāvdaļas un to daudzumu attiecības
procentos;

b) par eļļas raušiem, eļļas raušu miltiem un eļļas raušu ekstrakcijas miltiem vai
spraukumiem — eļļas iegūšanas blakus produktu no tīrītām, eļļu saturošām
sēklām. Tos iegūst presējot vai ekstrahējot. Presētos raušus pārdod ripu vai
plākšņu veidā, sadrupinātus vai samaltus. Ar ekstrakciju, t. i. ar taukus šķī-
dinošu vielu palīdzību iegūtos raušus pārdod miltu vai spraukumu veidā.
Ekstrakcijas miltos vai spraukumos nedrīkst būt tauku šķīdināšanas līdzekļa.
Rauši nosaucami pēc sēklām, no kurām tie izstrādāti. Pārdodot eļļas raušus,
eļļas raušu miltus un ekstrakcijas miltus vai spraukumus, jāuzdod šī barības
līdzekļa pilns nosaukums (kādu sēklu pārstrādāšanas blakus produkts) un jā-
garantē proteīna un tauku satura daudzums;

c) par melasi — sīrupveidīgu cukurrūpniecības blakus produktu, no kura vairs
neizdalās cukurs kristallu veidā. Uz lakmusu melasei jāreaģē alkaliski. Jā-
garantē cukura satura daudzums;

d) par iesala asniem — produktu, kas rodas pie iesala pagatavošanas. Iesala
asniem jābūt dzeltenbrūniem, ar patīkamu smaržu, tajos nedrīkst būt vairāk
par 5% iesala graudu vai sēnalu. Jāgarantē proteīna un tauku satura dau-
dzums;

e) par asins, gaļas, zivju miltiem — lopbarības līdzekļus, kas izgatavoti no dzīv-
niekiem. Tajos jāgarantē proteīna un tauku daudzums. Gaļas miltos nedrīkst
būt spalvas, nagi un ragi. No sprāgušiem dzīvniekiem izstrādātie gaļas
muti jāapzīmē par maitu miltiem;

f) par lopbarības kaļķi — vienīgi nogulsnēto fosforskābo kaļķi, kas lielāko daļu
sastāv no dikalcijfosfāta. Lopbarības kaļķī jāgarantē Pētermaņa reaktīvā
šķīstošās fosforskābes daudzums;;

g) par kaulu miltiem — attaukotus, atlīmētus un samaltus ne rupjāki par 0,25 mm
kaulus. Par drupinātiem kauliem — attaukotus, atlīmētus un drupinātus
kaulus. Kaulu milti un drupināti kauli jāizgatavo no svaigiem sterilizētiem
kauliem, iepriekš atdalot no tiem nagus, ragus un spalvas. Kaulu miltos un
drupinātos kaulos nedrīkst būt indīgas vai lopu veselībai kaitīgas vielas. Kaulu
miltos un drupinātos kaulos jāgarantē Pētermaņa reaktīvā šķīstošās fosfor-
skābes satura daudzums;

h) par ogļskābo kaļķi — nogulsnēto ogļskābo kaļķi un pludināto krītu, ne rupjāku
par 0,25 mm, jāgarantē ogļskābā kaļķa satura daudzums.
Piezīme pie f, g un h punktiem. Atsevišķos gadījumos, ja izgatavošanas

veids prasa sēra paskābes, arsenu un fluoru saturošu vielu lietošanu
vai arī šīs vielas rodas pašā izgatavošanas procesā, var pielaist, ka lop-
barības kaļķī, lopbarības kaulu miltos, drupinātos kaulos, ogļskābā kaļķī
un dažādos minerālmaisījumos var būt: arsena zem 0,005%, sēra paskābes
zem 0,15% un ūdenī šķīstošā fluora zem 0,01%.

i) par lopbarības maisījumu — kurā sakopoti divi vai vairāki dažādas izcelšanas

barības līdzekļi vai sastāvdaļas, piem., rauši un klijas. Maisījumā jāuzdod
atsevišķi katra sastāvdaļa, tās daudzuma attiecības procentos no maisījuma
kopsvara, un jāgarantē tie vērtību noteicošie barības vielu daudzumi, kuri pa-
redzēti atsevišķiem lopbarības maisījumā ietilpstošiem barības līdzekļiem.

6. Bez tam, 5. p. minētos lopbarības līdzekļos jāuzrāda:
a) ūdens saturs, ja tas pārsniedz: dažāda veida klijās 16%

,, ,, raušos 12%
melasē 25%

iesala asnos 12%
gaļas miltos 12%
asins miltos 12%
zivju miltos 13%
lopbarības maisījumos 13%

b) sālskābē nešķīstošie piemaisījumi (smiltis), ja tie pārsniedz 0,5%
c) vārāmās sāls daudzums, ja tas pārsniedz 1%.
7. Importētos lopbarības līdzekļos atrodas:

Kopproteīns Tauki Ūdens saturs Pelni
% % ? % %

Lopbarības līdzekli
ne mazāk ne mazāk ne vairāk ne vairāk

par par par par

Kviešu klijām : . . . . 15,0 4,0 13,0 5,0
Rudzu klijām . 15,5 3,0 13,0 5,0
Linsēklu raušiem 33,5 7,0 11,0 7,0
Linsēklu ekstrakcijas miltiem .... 35,0 2,0 11,0 7,0
Kokosa raušiem 21,0 7,0 11,0 6,0
Kokosa ekstrakcijas miltiem 21,0 2,0 11,0 6,0
Palmu raušiem 18,0 7,0 11,0 4,5
Palmu ekstrakcijas miltiem ..... 19,0 1,6 11,0 4,5
Sojaspupu raušiem '. 43,0 5,0 11,5 6.0
Sojaspupu ekstrakcijas miltiem. . . . 45,0 1,5 11,5 6,0
Zemes riekstu raušiem 45,0 7,0 10,0 5,5
Zemes riekstu ekstrakcijas miltiem . . 50,0 2,0 10,0 5,0
Kokvilnas raušiem 46,0 9,0 10,0 7,0
Saulespuķu raušiem . . 40,0 9,0 10,0 7,0
Kaņepju raušiem 31,0 8,0 12,0 7,5
Sezama raušiem 42,0 7,0 12,0 10,0
Sezama ekstrakcijas miltiem ..... 46,0 2,0 12,0 10,0
Rapšu raušiem 33,0 9,0 11,0 8,0
Rapšu ekstrakcijas miltiem 34,0 4,5 12,0 9,0
Asins miltiem , 84,0 1,0 10,0 4,0

ne vairāk
par

Gaļas miltiem : 75,0 10,0 11,0 5,0
Zivju miltiem 55,0 4,0 12,0 25,0
Lopbarības kaļķim ne mazāk par 38% Pētermaņa reaktīvā

šķīstošās fosforskābes.
Gliemežu vākiem .......... ne mazāk kā 96% ogļskābā kaļķa.

Piezīme. Importētos lopbarības līdzekļos nedrīkst but: a) salskabe nešķīstoši
piemaisījumi (smiltis); b) vārāmās sāls gaļas un asins miltos vairāk par 2%,
zivju miltos vairāk par 3%.

8. Importētā lopbarība izlaižama no muitnīcas tikai ar Zemkopības ministrijas
atļauju.

9. Ja lopbarības līdzekļus, lopbarības preparātus un lopbarības kaļķi ieved no
valstīm un apgabaliem, kas pa daļai sērgu apdraudēti, importētājam jāuzrāda attiecīgas
izvedvalsts veterinārārsta apliecība, ka tanī apgabalā, kur lopbarība ražota un no ku-
rienes to ieved, 15 km rādiusā beidzamos 6 mēnešos nav novērota mutes un nagu sērga.

Pārvadājot lopbarības līdzekļus, lopbarības preparātus un lopbarības kaļķi pa
dzelzceļu, jāizdara vagonu dezinfekcija ar 5% kresolu vai citu līdzīgu dezinfekcijas
preparātu, ja vagonos pirms lopbarības iekraušanas pārvadāti lopi. Par izdarīto vagonu
dezinfekciju jābūt atzīmei uz preču vai preču pavadzīmes vai ari importētājam jāuz-
rāda izvedvalsts veterinārārsta apliecība.

10. Iepriekšējā pantā minēto dokumentu kontroli izdara muitas ierēdņi uz
robežas, neielaižot Latvijā lopbarības līdzekļu, lopbarības preparātu un lopbarības
kaļķa sūtījumus, kuros nav izpildītas 9. pantā minētās prasības.

11. Laižot pārdošanā mākslīgus lopbarības līdzekļus un preparātus ar īpašiem
nosaukumiem, pēc kuriem nevar spriest par barības līdzekļa dabu un izcelšanos, vaja-
dzīga Zemkopības ministrijas atļauja, kuras izprasīšanai tirdzniecības vai rūpniecības
uzņēmuma īpašniekam vai importētājam jāiesūta Zemkopības ministrijai mākslīgā lop-
barības līdzekļa vai preparāta 3 paraugi orīģināliesaiņojumā un jāuzdod lopbarības
līdzeklī vai preparātā ietilpstošo atsevišķo barības līdzekļu nosaukumi latviešu valodā,
to daudzumu attiecības procentos, lopbarības līdzekļa vai preparāta ķīmiskās analizēs
dati, lopbarības līdzekļa vai preparāta pagatavošanas veids un pārdošanas cena sīktirdz-
niecībā. Mākslīgā lopbarības līdzekļa vai preparāta analizi lopbarības līdzekļa vai pre-
parāta īpašnieks izdara uz savu rēķinu Zemkopības ministrijas laboratorijā.

12. _ Mākslīgi lopbarības līdzekļi vai preparāti jāpārdod orīģināliesaiņojumā,
aizplombēti vai aizbandrolēti. Uz iesaiņojuma jāatzīmē:

a) lopbarības līdzeklī vai preparātā ietilpstošo atsevišķo barības līdzekļu nosau-
kumi latviešu valodā un to daudzumu attiecības procentos;

b) lopbarības līdzekļa vai preparāta ķīmiskais sastāvs;
c) pārdošanas cena sīktirdzniecībā.
13. Atļauto mākslīgo lopbarības līdzekļu un preparātu sarakstu Zemkopības

ministrija izsludina ,,Valdības Vēstnesī".
14. Ja Zemkopības ministrija atrod par vajadzīgu, viņa var anullēt izsniegtās
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15. Reklamējot mākslīgus lopbarības līdzekļus un lopbarības preparātus perio-
diskos izdevumos vai izplatīšanai paredzētos iespiedumos, reklāmā jāuzrāda 12. §
a, b un c punktos minētās prasības.

16. Ja pārdodamā lopbarības līdzekļa daudzums ir 50 kg un vairāk, neatkarīgi
no pircēja pieprasījuma, pārdevējam jādod pircējam rakstiskas garantijas par pārdodamā
lopbarības līdzekļa barības vērtību noteicošo vielu saturu un jāuzrāda lopbarības līdzekļa
pilns nosaukums, mazvērtīgo sastāvdaļu, ja tādas būtu, daudzums, firmas nosaukums
un adrese, pircēja uzvārds, vārds, dzīves vieta un preces izsūtīšanas vai izsniegšanas
datums. Par garantiju rakstu var atzīt: rēķinu, oferti, faktūru vai īpašu rakstisku pa-
ziņojumu pircējam, mākslīgiem lopbarības līdzekļiem vai preparātiem uz orīģināliesai-
ņojumā uzrādītos datus.

17. Ja barības līdzekļa vērtība izrādās zemāka par garantēto un starpība pār-
sniedz pielaižamās analižu svārstību robežas, t. i. proteīnam 1,5%, taukiem 0,5%,
cukuram melasē 2%,, minerālvielām 1%,, pārējām vērtību noteicošām sastāvdaļām 1,5%,
smiltīm un citiem svešiem piemaisījumiem 0,5%, tad lopbarības līdzekļa pārdevējs
atmaksā pircējam pilnas iztrūkstošās starpības vērtību vai arī ņem atpakaļ pārdotos
lopbarības līdzekļus, atlīdzinot pircējam cēlušos izdevumus. Tauku iztrūkumu var no-
līdzināt ar proteīnu un proteīna iztrūkumu var nolīdzināt ar tauku pārākumu, bet
pēdējā gadījumā ne vairāk par 2%.

1. piezīme. Viena procenta koptauku naudas vērtību pielīdzina viena procenta
kopproteīna naudas vērtībai.
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20 plāksnes, kuras tīros raušu lauzējos jāsadrupina vai arī citādi jāsasmalcina.' Pēc tamuz tīra sausa, gluda pamata visas drupatas pamatīgi sajauc un, ja kopparauga svarspārsniedz 2 kg, ņem apm. 1-2 kg lielu pamatparaugu. Ja raušu ir mazāk par 10 plāksnēm,par paraugu ņemama 1 plāksne.
_ 24. Ja barības līdzekļi iesaiņoti maisos, paraugs noņemams no katra 10. maisa,
bet ne mazāk ka no 5 maisiem. Ja maisu skaits mazāks par 5, paraugs ņemams no katra
maisa. Ja parauga kopsvars pārsniedz 2 kg, tad uz tīra, sausa pamata kopparaugu labisajauc un no sajauktās masas noņem 1—2 kg lielu pamatparaugu. Paraugu ņemšanai
maisu saturu var arī izbērt uz tīra, sausa pamata, to sajaukt un mazākais 10—20 vietās
noņemt pamatparaugu.

^
No paraugņemšanas jāizslēdz slapju, bojātu maisu saturs. No tiem jānoņem at-

sevišķs paraugs, uzdodot bojāto maisu skaitu. Tas pats attiecas uz pikām, ja to daudzums
un īpašības norāda uz maisu satura bojāšanos.

25. Melases paraugs jānoņem vismaz no katra 5. trauka. Noņemtais kopparaugs
jāsajauc un no tā jānoņem pamatparaugs. Ja traukos melases biezums ļoti dažāds, pa-
raugs noņemams no vairākiem traukiem.

26. . Orīģināliesaiņojumā pārdodamiem lopbarības līdzekļiem par paraugu ņem
vienu orīģināliesaiņojumā paku, ja tā nav smagāka par 1 kg. No lielāka svara pakām
paraugs noņemams samērīgi iesaiņojumu skaitam.

27. Sagatavoto pamatparaugu sadala 3 daļu paraugos, kas jāiepilda tīros, sausos
apm. 0,5 1 tilpuma stikla traukos vai speciālās papīra kulītēs. Trauki vai kulītes cieti
jānoslēdz un jāaizzīmogo vai jāaizsviniņo ar lopbarības līdzekļa vai preparāta īpašnieka
vai tā pārstāvja, pircēja vai liecinieku zīmogiem, lai bez zīmoga uzlaušanas vai sviniņa
noraušanas nekādi nevarētu attaisīt paraugu.

Zemkopības ministrijas pilnvaroto personu ņemtos paraugus aizzīmogo ar Zem-
kopības ministrijas, bet muitā ņemtos -*?*? ar muitas zīmogu.

. 28. Pie stikla trauciņiem vai papīra kulītēm jāpiestiprina etiķetes, uz kurām
atzīmēts vagona numurs vai kuģa nosaukums,, sviniņu stāvoklis, kad un no kurienes lop-
barības līdzekļi izsūtīti, lopbarības līdzekļa vai preparāta daudzums, lopbarības līdzekļa
īpašnieka uzvārds vai firmas nosaukums, paraugu ņemšanas datums un vieta.

29. Ja sūtījums sastāv no vairākiem vagoniem, paraugi jānoņem no ikkatra
vagona satura, tie jāsajauc un jānoņem pamatparaugs, kā iepriekš minēts.

30. Par paraugu ņemšanu jāsastāda ak'ts 2 eksemplāros, pēc sekojoša parauga:
Mes apakšā parakstījušies ,

(dalībnieku vārdi, uzvārdi un dzīves vieta)
apliecinām, ka , saskaņā ar likumu un Zemkopības

(datums un gads)
ministrijas izdoto instrukciju, noņemts paraugs no

(firma un tās adrese,

stacija, pilsēta vai osta)
atsūtītiem

(lopbarības līdzekļa nosaukums vai marka) (ar vagonu <A?)
... no firmas

(ar kuģi) (sviniņu stāvoklis) (firmas nosaukums)

(pilsētas vai ostas nosaukums) (izsūtīšanas datums)
Lopbarības līdzekļa daudzums pēc dokumentiem tn.
Maisu skaits
Lopbarības līdzekļa īpašnieks

(vārds un uzvārds)
garantē

(lopbarības līdzekļa nosaukums) (minēt garantijas un garantētos skaitļus)

Paraugi aizzīmogoti ar .'. zīmogu.
(minēt iestādes vai personas nosaukumu)

Paraugu ņemšanas noteikumi mums zināmi.
Paraugu ņemšanas dalībnieki:

(pilni paraksti)
Piezīme. Par paraugu noņemšanu muitā jāsastāda akts 3 eksemplāros,

no kuriem vienu muita nosūta Zemkopības ministrijai.
31. No 3 daļu paraugiem divus līdz ar vienu paraugņemšanas akta eksemplāru

un paziņojumu, kādas vielas jānoteic, nosūta laboratorijai Nosūtīšanu izdara paraugu
noņēmējs. Trešais paraugs ar akta otro eksemplāru atstājams lopbarības līdzekļa vai
preparāta īpašnieka vai tā pārstāvja uzglabāšanai. Paraugs uzglabājams vēsā sausā
trt Af5

32. Lopbarības līdzekļu analizēs dati atzīstami par pareiziem tikai tad, ja paraugi
noņemti saskaņā ar instrukciju un laboratorijā iesūtītā parauga iesaiņojums nav bojāts.

33. Laboratorijā jāved darba žurnāls, kurā jāieraksta parauga saņemšanas diena,
lopbarības līdzekļa nosaukums, atzīmes uz etiķetes, kādā stāvoklī zīmogs, vai kādi izla-
bojumi uz etiķetes, bojājumi, konstatētas nepareizības parauga noņemšanā u. t. t.
Žurnālā ierakstāmi analizēs rezultāti un datums, kad tie paziņoti pircējam. Izmeklēšanas
rezultātu paziņojumu paraksta laboratorijas vadītājs un analizetajs.

34. Atlikušais paraugs un paraugu ņemšanas akts laboratorijai jāuzglabā 6 me-
nesus.

35. Strīdus gadījumos izšķirošo analizi izdara Zemkopības ministrijas vai Latvijas
universitātes laboratorijā. Šinī 'gadījumā par analizi maksā vainīgā puse.

36. Vainīgos šīs instrukcijas pārkāpšanā sauc pie atbildības uz Sodu likuma

261 panta pamata, ja par izdarīto nodarījumu nedraud sods pēc cita Sodu likuma panta.
Ar šo atcelta instrukcija par tirdzniecību ar lopbarības līdzekļiem, lopbarības pre-

parātiem un lopbarības kaļķi, public. „Vald. Vēstn." 1928. g. 79. num., un grozījumi un
pārgrozījumi pie instrukcijas, publ. „Vald. Vēstn." 1929. g. 152. num. un „VaId. Vestn.
1931. g. 115. num.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.

Lopkopības nodaļas vadītājs J. Rocens.

Apstiprinu
1935. g. 4. oktobrī.

Zemkopības ministrs J. B i r z n i e k s.

Instrukcija par vaislas liellopu iegādi.
(Izdota uz ,,Noteikumu par vaislas liellopu
iegādi" „Vald. Vēstn." 1931. g. 58., 1935.g.

137. un 221. num. pamata.)

A. Vispārējie noteikumi.
1- §?

Latvijas lauksaimniecības kamera var
ierīkot vaislas liellopu audzētavas un
novietot saimniecībās atsevišķas govis no-
vados, kur maz sugas lopu, ar līdzekļiem,
kas paredzēti noteikumos par vaislas
liellopu iegādi. Katram vaislas govju
pirkumam jāizprasa Zemkopības ministri-
jas atļauja. Zemkopības ministrija noteic
vaislas govju iepirkšanas un novietošanas
vietas un govju maksimālās cenas.

2- §•
Vaislas govis iegādājamas veselas, pa-

reizu ķermeņa un tesmens būvi, ne jau-
nākas par 2^2 gadiem un ne vecākas
kā 6 teļu mātes. Var iegādāties: Latvijas
brūnās — LB, Latvijas sarkanraibās —
LR, Latvijas melnraibās — LM sugu
govis. Govju ražībai jābūt beidzamos divos
pārraudzības gados ne mazākai par
110 kg piena tauku gadā, minimālais
tauku procents:

LB sugas govīm 3,7%
LR „ „ 3,7%
LM „ „ 3,3%

Piezīme. Pirmpienēm ražība var but
zemāka par 20%, otrpienēm — par 10%.

3. §.
Turētāja saimniecībā novietotie vaislas

liellopi skaitās Zemkopības ministrijas
īpašumā līdz to nodošanai turētāja īpa-
šumā 11. un 18. pantos minētā kārtībā.
Iegādātie vaislas liellopi turētājam jā-
apdrošina Finanču ministrijas apdrošinā-
šanas nodaļā uz savu rēķinu pret sērgām,
uguni un nelaimes gadījumiem: pirmā
gadā par pilnu pie lopu pirkšanas izlie-
toto fonda līdzekļu summu, turpmākos
gados apdrošināšanas summa samazināma
saskaņā ar izdarītām 7. pantā nosacītām
atmaksām. la vaislas pdvs turētais^-

„
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nebūtu atmaksājis fondā termiņā paredzēto
summu, govs jāapdrošina par pilnu ne-
atmaksāto fonda līdzekļu summu.

Apdrošināšanas polises cedējamas uz
Zemkopības ministrijas lopkopības nodaļas
vārdu. Apdrošināšanas prēmija ieskaitāma
fondā.

4. §.
Iepērkamos vaislas liellopus piešķir Lat-

vijas lauksaimniecības kamera saziņā ar
Zemkopības ministriju. Lēmumu paziņo
lūdzējam, kam 1 mēneša laikā pēc paziņo-
juma dienas jāiemaksā Latvijas
lauksaimniecības kamerai vietējā
piemaksa vismaz 10% no lopu pa-
redzamās vērtības. Neiemaksāšanas
gadījumā norādītā 1 mēneša laikā lūdzējs
jāuzskata par atteikušos.

5. §.
Pēc iemaksas saņemšanas Latvijas lauk-

saimniecības kamera noslēdz ar lopu turē-
tājiem līgumus pēc Zemkopības ministrijas
dota parauga. Lopus var nodot turētāja
lietošanā tikai pēc turēšanas līguma no-
slēgšanas.

B. Atmaksas laiks, kārtība un
apmēri.

6. §.
Saņemot vaislas liellopus, to turētāji

iesniedz Latvijas lauksaimniecības kamerai
drošības par summu, kas nav mazāka par
viņam piešķirto lopu iepirkšanas vērtību.
Par drošību var noderēt: a) pirmās obli-
gācijas, b) vekseļi ar vismaz 2 galvinieku
parakstiem, no kuriem vienam galvinie-
kam jābūt nekustamas mantas īpašnie-
kam, c) valdības garantēti vērtspapīri.

Saņemot no liellopu turētājiem atmaksas,
Latvijas lauksaimniecības kamera viņiem
izsniedz atpakaļ drošības par tādu pašu
summu.

7- §•
Lopu audzētavas turētājam jāizdara

noteikumos paredzētās atmaksas seko-
jošā kārtā: otrā vaislas liellopu turēšanas
gadā — 12%, trešā — 14%, 4. un 5. turē-
šanas gadā — pa 17%, kopā 60% no
izlietotiem fonda līdzekļiem. Maksājumi
jāizdara vēlākais līdz katra gada 31. de-
cembrim. Atsevišķo vaislas liellopu turē-
tāji atmaksā: otrā turēšanas gadā —
12%, trešā turēšanas gadā — 24% un
ceturtā gadā — 24%, kopā 60%, no iz-
lietotiem fonda līdzekļiem. Maksājumi
izdarāmi vēlākais līdz katra gada 31. de-
cembrim.

8. §.
7. pantā paredzēto atmaksu nesamaksā-

šanas gadījumā līgums jāuzskata par
lauztu turētāja vainas dēļ un no turētāja
Latvijas lauksaimniecības kamerai jā-
piedzen nesamaksātās atmaksas. Šinī
gadījumā ar fonda līdzekļiem iegādātos
vaislas lopus Latvijas lauksaimniecības
kamerai tiesība pārcelt uz citu vietu,
nemaksājot nekādas atlīdzības līdzšinē-
jam liellopu turētājam.
C. Vaislas liellopu audzētavas.

9. §.
Audzētavas var ierīkot privātās, sa-

biedriskās, pašvaldību un valsts saimnie-
cībās. Saimniecībām jāatbilst sekojošiem
noteikumiem: a) saimniecībā jābūt lop-
kopības virzienam piemērotai sējas kār-
tībai. Minētās saimniecībās izmanto-
jamās zemes platībai jābūt vismaz 12 ha;
b) sugas lopu audzēšanai un izkopšanai
jābūt piemērotai lopu kūtij; c) saimniecībai
jābūt vismaz 2 gadi lopkopības pārraudzī-
bas biedrību kontrolē, slaucamo govju
skaitam ganāmā pulkā jābūt ne mazākam
par 3 slaucamām govīm ar caurmēra
ražību beidzamos 2 pārraudzības gados
ne mazāk par 80 kg piena tauku uz gada
govi; d) saimniecībās jābūt kultivētām
ganībām.

10. §.

Ierīkojamās lopu audzētavās var no-
vietot ne mazāk par 3 un ne vairāk par
6 slaucamām govīm, kas iegādātas ar
fonda līdzekļiem.

11. §•
Audzētava vaislas govis novieto uz

5 gadiem. Pēc tam, ja audzētājs kārtīgi
izpilda visus līgumā minētos noteikumus,
lopi pāriet lopu audzētavas turētāja īpa-
šumā.

12. §.
Lopu audzētavai jābūt nepārtrauktā

lopkopības pārraudzības biedrības kontrolē.
13. §.

Līdz 3 gadu vecumam lopu audzētavā
audzētos lopus var pārdot tikai ar Latvijas
lauksaimniecības kameras katrreizējo at-
ļauju, pie kam, neatkarīgi no vecuma,
minētā vaislas materiāla pārdošanas gadī-
jumā Latvijas lauksaimniecības kamerai
ir pirkšanas priekšroka.

14. §.
Ar fonda līdzekļiem iegādātie vaislas

lopi jātur plašās, sausās, labi vēdinātās
un gaišāskūtīs. Lopi jāēdina pēc normām.
Govis jāaplecina tikai ar tās pašas sugas
tīrasiņu vaislas bulli.

15. §.
Vaislas lopu audzētavas pārraudzība

piekrīt Latvijas lauksaimniecības kamerai,
bet virspārraudzība — Lauksaimniecības
pārvaldei. Audzētava padota Veterinār-
pārvaldes veterinārsanitārai pārziņai.

D. Atsevišķu slaucamo govju pie-
šķiršana un turēšana. .

16. §.
Ar fonda līdzekļiem vaislai iegādātās

slaucamās govis var novietot tikai tādās
saimniecībās, kuras ir lopkopības pārrau-
dzības biedrību kontrolē. Iepērkamās
vaislas govis piešķir, saskaņā ar 4. §.,
Latvijas lauksaimniecības kamera saziņā
ar Zemkopības ministriju.

17. §.
Atsevišķā saimniecībā var novietot ne

vairāk par 2 ar fonda līdzekļiem iegā-
dātām slaucamām govīm.

18. §.
Slaucamās govis novietojamas uz 4 ga-

diem, pēc kam, ja vaislas lopu turētājs
kārtīgi izpilda visus līgumā minētos notei-
kumus, lopi pāriet viņa īpašumā.

19. §.
Ar fonda līdzekļiem vaislai iegādāto

slaucamo govju pārraudzība piekrīt Lat-
vijas lauksaimniecības kamerai, bet virs-
pārraudzība — Lauksaimniecības pār-
valdei. Vaislas lopi padoti Veterinārās
pārvaldes kontrolei.

20. §.
Vaislas govis jāēdina pēc normām un

jātur sausās, labi vēdinātās un gaišās
kūtīs. Aplecināšana pielaižama tikai pie
tās pašas sugas tīrasiņu vaislas buļļiem.

E. Pārējie noteikumi.
21. §.

Ja kādu no audzētavā esošiem vaislas
lopiem (nodalījums C) slimības vai ne-
laimes gadījuma dēļ izbrāķētu vai likvi-
dētu agrāk, kā tas paredzēts šo noteikumu
11. S., "tad lopu pārdod vairāksolīšanā un



par viņu vairāksolīšanā iegūtā nauda
jāizlieto vispirms likvidācijas izdevumu
samaksai un fonda prasību apmierinā-
šanai. Pārējais atlikums atmaksājams
lopu turētājam.

22. §.
Visas pēc šīs instrukcijas atmaksājamās

un saņemamās summas 2 nedēļu laikā pēc
atmaksas dienas Latvijas lauksaimniecības
kamerai jāieskaita vaislas liellopu iegādes
fondā.

23. §.
Liellopu saslimšanas gadījumā turētā-

jam nekavējoties jāpaziņo par to vietējam
veterinārārstam un Latvijas lauksaimnie-
cības kameras lopkopības instruktoram.
Lopu nobeigšanās gadījumā par to bez
kavēšanās jāpaziņo Latvijas lauksaimnie-
cības kamerai un jāsaraksta vajadzīgais
akts, piedaloties Latvijas lauksaimniecības
kameras pārstāvim un rajona veterinār-
ārstam, bet ja pēdējam nebūtu iespējams,
tad vismaz viena pašvaldības pārstāvja
un Latvijas lauksaimniecības kameras
darbinieka klātbūtnē. Sarakstītais akts
steidzīgi jāiesūta Latvijas lauksaimnie-
cības kamerai.

24. §.

Piešķirtie liellopi to turētājiem jāatved
savās saimniecībās uz savu personīgu
rēķinu. Visus izdevumus, kas saistīti ar
liellopu turēšanu, kopšanu, ēdināšanu un
ārstēšanu, maksā to turētājs. Vaislas
lopu iepirkšanas izdevumi jāsamaksā no
10% atskaitījumiem kancelejas uzturē-
šanai. Piens un lopu pēcnāči paliek turē-
tāja īpašumā. Lopu pārvietošanas gadī-
jumā, saskaņā ar 26. §., tie turētājam uz
savu rēķinu jāpārvieto, saskaņā ar Lat-
vijas lauksaimniecības kameras norādī-
jumiem.

25. §.
Visos tādos gadījumos, kad nekārtīgas

turēšanas dēļ mazinās vaislas lopu vēr-
tība vai ja tas nobeidzas turētāja vainas
dēļ, turētājam jāatlīdzina Latvijas lauk-
saimniecības kamerai liellopu turēšanas
līgumā norādītā vērtība, kas uzskatāma
par līguma sodu par nekārtīgu līguma
pildīšanu.

26. §.
Šīs instrukcijas neizpildīšanas gadījumā

Latvijas lauksaimniecības kamerai tie-
sības ar fonda līdzekļiem iegādātos vaislas
lopus pārcelt katrā laikā uz citu vietu,
nemaksājot līdzšinējam liellopu turētājam
nekādu atlīdzību.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā; ar to atcelta 1931. g. 27. jū-
lija ,,Instrukcija par vaislas liellopu iegādi
Latgalei", kas iespiesta ,,Valdības Vēst-
neša" 1931. g. 168. numurā un šīs instruk-
cijas 1934. g. 25. aprīļa pārgrozījumi, kas
iespiesti ,,Valdības Vēstneša" 1934. g.
96. numurā.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Lopkopības nod. vadītājs J. Rocēns.

Noteikumi
par nēģu zveju Daugavā.

(Izdoti uz zvejniecības likuma 18.p. pamata;
Lik. kr. 59, 1931. gadā.)

Saskaņā ar noteikumu 15. § papildi-
nājumu par zivju saudzēšanu (,,Vald.
Vēstn." 1931. g. 202. num. un 1933. g.
80. num.), Zemkopības ministrija ar šo
atļauj lietot nēģu zvejai Daugavā zemāk
norādītās robežās, kārtībā un laikā lai-
žamos tīklus un tīklu murdus bez spār-
niem, ja nēģu nozveja katrā lomā pār-
sniedz 90% no nozvejas kopējā svara.
Šo tīklu un tīklu murdu acu lielumam,
mērojot pa diegu slapjā stāvoklī no viena
mezgla vidus līdz otra mezgla vidum, jā-
būt vismaz 1,1 cm un tīkla murdiem āma
galā vismaz 0,9 cm. Tīklu murdu
diametrs nedrīkst pārsniegt 1,2 m, un tie
liekami ar muti pa straumi uz leju. Tīklu
murdus nedrīkst likt vairāk par 1 kārtu.

Nēģu zvejai atļautās robežas.
1. Daugavas labajā pusē līdz pus upei,

sākot no Putnu salas šķērsdambja, kas
atrodas iepretim Zaķu salas augšgalam,
līdz Jaunielas galam, kas iznāk Rīgā
Daugavmalā.

Piezīme. Pus upe, sākot no jaunā
dzelzs tilta līdz Jaunielas galam, skai-
tāma pa līniju, kas iet pa jaunā
dzelzs tilta posma vidu starp trešo
un ceturto tilta balstu, skaitot šos
balstus no labās puses, un pa pon-
tonu tilta 6. posma beigām, skaitot
šos posmus no labās puses.

2. Daugavas kreisajā pusē līdz pus
upei, sākot no cementfabrikas līdz 20. zaļā
vaduguns stabam un tālāk no 21. ostas
rajona staba līdz 24. rajona stabam.

3. Daugavas labajā pusē līdz pus upei,
sākot no Mangaļsalas laivu iebraucamiem
vārtiņiem, kas atrodas lejpus Mangaļsalas
steķa, līdz vietai, kur iet pāri Daugavai
Daugavgrīvas cietokšņa rajonā kabelis,
t. i. kur malā atrodas uzraksts ,,Kabelis ".

Piezīme. Zvejas robežas šinīs pantos
minētos rajonos skaitās no šķērs-
līnijām, kas iet krustām pāri Dau-
gavai pie šīm minētām vietām.

1. un 2. punktā minētās robežās nēģu
zveja atļauta ar tīklu murdiem un lai-
žamiem tīkliem no 15. augusta līdz
31. martam. 3. pantā minētās robežās
zveja ar laižamiem tīkliem atļauta tikai
no 15. augusta līdz 15. novembrim un
ar tīklu murdiem tikai no 15. novembra
līdz 31. martam.

Noteikumi par nēģu zveju Daugavā,
kas izsludināti ,,Valdības Vēstneša"
1934. g. 162. numurā, atcelti.

Šie noteikumi stājas spēkā ar izsludi-
nāšanas dienu ,,Valdības Vēstnesī".

Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Lauksaimniecības pārvaldes

priekšnieks J. Zariņš.

Apstiprinu
1935. g. 28. septembrī.

Izglītības ministrs A. T e n t e I i s.

Instrukcija
par ģimnāziju un arodskolu darbi-
nieku dienesta gaitas aprakstiem.

(Izdota saskaņā ar Valsts civildienesta
nolikuma 19. pantu.)

1. Ģimnāziju un arodskolu direktoru
un inspektoru dienesta gaitas aprakstus
pārzina Skolu departaments.

2. Ģimnāziju un arodskolu skolotāju
dienesta gaitas apraksti jāsastāda un
jāturpina šādā kārtībā:

1) Pēc skolotāja cenzēšanas viņa die-
nesta gaitas aprakstu sastāda vidus un
arodu skolu skolotāju cenza komisijas
darbvedība divos eksemplāros, oriģinālā
un norakstā, kas uzglabājami katram sko-
lotājam iekārtotā atsevišķā akti.

2) Skolotājiem, kas sākuši darboties
mācības iestādēs pirms šīs instrukcijas
spēkā stāšanās, dienesta gaitas aprakstus
sakārto līdz Skolu departamenta noteiktam
laikam Vidus un arodu skolu skolotāju
cenza komisijas darbvedība un pēc tam
piesūta katra skolotāja dienesta gaitas
apraksta oriģinālu attiecīgai mācības
iestādei.

3) Skolotājiem, kas iesāk darboties pēc
šīs instrukcijas spēkā stāšanās, dienesta
gaitas apraksta oriģinālu izprasa no Skolu
departamenta tā mācības iestāde, kuras
darbā viņi stājas.

4) Izsniedzot skolotāja gaitas aprakstu
mācības iestādei, vidus un arodu skolu
skolotāju cenza komisijas darbvedība no-
slēdz ierakstus ar vajadzīgiem parakstiem
un Skolu departamenta zīmoga nospie-
Hnmir

5) Pēc dienesta gaitas apraksta oriģi-
nāla saņemšanas mācības iestāde turpina
iesākto dienesta gaitas aprakstu.

6) Par katru ierakstu skolotāja dienesta
gaitas apraksta oriģinālā mācības iestāde
ziņo Skolu departamentam. Mācības
iestāžu paziņojumus par ierakstiem die-
nesta gaitas aprakstā vidus un arodu skolu
skolotāju cenza komisijas darbvedība pie-
vieno skolotāja dienesta gaitas apraksta
norakstam.

7) Skolotājam pārejot uz citu darba
vietu, mācības iestāde, kas rakstījusi die-
nesta gaitas aprakstu, nosūta to turpinā-
šanai skolotāja nākamai darba vietai, no-
slēdzot ierakstus ar direktora un darbveža
parakstiem un mācības iestādes zīmoga
?nospiedumu.

8) Skolotājam dienestu atstājot, viņa
dienesta gaitas noslēgtais un apstiprinātais
apraksts nosūtāms Skolu departamentam.

9) Ja skolotājs strādā vairākās mācības
iestādēs, tad gaitas aprakstu raksta tā
mācības iestāde, kurā viņam ir pamatvieta.
Mācības iestāde, kas raksta dienesta gaitas
aprakstu, ieraksta arī par pārējām mācības
iestādēm, bet skolotāja paša uzdevums ir
pienest vajadzīgos dokumentus — pārējo
mācības iestāžu apliecības un sekot, lai tos
ierakstītu gaitas aprakstā.

10) Skolotāja vietas izpildītāju dienesta
gaitas apraksti rakstāmi tādā pašā kārtībā
kā pilntiesīgu vai skolotāju kandidātu
dienesta gaitas apraksti.

3. Dienesta gaitas aprakstu par katru
10. un zemāko amatu kategorijas darbi-
nieku raksta katra mācības iestāde pati,
saskaņā ar rīkojumu valsts ģimnāziju un
vidējo arodu skolu direktoriem un zemāko
arodu skolu priekšniekiem.

4. Dienesta gaitas aprakstā ierakstā-
mas visas darbinieka aptaujā prasītās
ziņas. Ieraksti dienesta gaitas aprakstā
izdarāmi tikai uz dokumentu pamata,
atsaucoties uz iestādi, kas dokumentu
izsniegusi, izsniegšanas gadu, datumu un
numuru. Par mācības iestādes ierakstu
pareizību atbild mācības iestādes vadītājs,
bet par Skolu departamenta ierakstiem —
Vidus un arodu skolu skolotāju cenza
komisijas darbvedības atbildīgās personas.

5. Vajadzības gadījumā, un ari atstājot
dienestu, darbiniekam ir tiesība saņemt no
iestādes, kas viņa dienesta gaitas aprakstu
rakstījusi, apstiprinātu dienesta gaitas
apraksta norakstu.

Rīgā, 1935. g. 28. septembrī. V-4504.
Skolu departamenta v. direktors

K. Ozoliņš.
Vidusskolu direktora b. A. Čuibe.
Arodu skolu direktors I. Zubans.

655. lēmums.
1935. g. 5. oktobrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokja laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. numurā), uzdodu likvidēties
Darbīgās Palestīnas veicinā-
šanas biedrībai Latvijā.

Biedrība jālikvidē šīs biedrības valdei
3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktors A n šm i t s.

657. lēmums.
1935. g. 5. oktobrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Jaun-
pils brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rības līdzšinējo valdi un revīzijas ko-
misiju un ieceļu minētai biedrībai šādu
jaunu valdi un revīzijas komisiju:

valdē par priekšsēdētāju Frici Zoltneru
un par locekļiem Augustu Vegneru, Frici
Ķergalvi, Nikolaju Toni un Nikolaju
Sproģi,

revīzijas komisijā pār priekšsēdētāju
Frīdrichu Zvirbuli un par locekļiem Frici
Bakstu un Kārli Firstu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmit.s.

658. lēmums.
1935. g. 5. oktobrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald.Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Miķeli
Pēteri no Briņķu biškopības bied-
rības ,,Zieds" valdes locekļa amata
un viņa vietā ieceļu Frici Strautu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu šā gada 30. sept. lēmumu un
Krim. proc. lik. 71. un 92. p., meklē pēc Sodu
lik. 546. p. apsūdzētos:

1) Jozu Pētera d. Šverebu, dzim. 1912. g.
1. janvāri Lietavā, Milvidžu sādžā, ar dzīves
vietu turpat;

2) Antonu Pētera d. Šverebu, dzim. 1910. g.
15. februārī Lietavā, Milvidžu sādžā, ar dzīves
vietu turpat;

3) Marcjānu Antoniņas m. Lukušaiti, dzim.
1904. g. 18. februārī Lietavā, Stripiņu sādžā, ar
dzīves vietu Lietavā, Kalnēnu mājās, un

4) Vali Doma m. Buividaiti, 15 g. vecu, ar
dzīves vietu Lietavā, Ilaiķu pag. Draveļu ciemā.

Visi apsūdzētie ir Lietavas pavalstnieki un,
cik zināms, uzturas uzrādītās dzīves vietās.
Visām iestādēm un personām, kam nāktu zināma
apsūdzēto uzturēšanās vai dzīves vieta Latvijā,
jāziņo par to nekavējoties miertiesnesim Priekulē.

Priekulē, 1935. g. 30. septembrī. Kr. 551/35.
Miertiesnesis E. Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Viļa-Jūlija Murkšķa meklēšanu, kas uz-
sākta ar „Valdības Vēstneša" 1935. g. 45. numurā
iespiesto sludinājumu.

Saldū, 1935. g. 8. oktobrī. 104/35. un 215/35.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. J a n s o ns.

Meklēt izbeigto personu 1650. saraksts»
36292. Achreins Leizers. 38520/32.
36293. Alisvaks Hiršs. 38518/32.
36294. Andersons Aleksandrs. 23288/27.
36295. Arājs Jānis-Herberts. 38521/32.
36296. Astrachans lija. 38519/32.
36297. Bečs Emilija. 29715/29.
36298. Berlins Isaiahs. 38525/32.
36299. Birgers Moisejs. 38522/32.
36300. Bļaus Zundels. 38523/32.
36301. Blidens Izaks. 38524/32.
36302. Boksa Valerija. 46728/35.
36303. Bušs Kārlis. 38526/32.
36304. Celmiņš Oskars-Voldemārs. 38528/32.
36305. Ciglers Jēkabs. 38527/32.
36306. Dorums Moisejs. 38529/32.
36307. Eiche Bruno. 38530/32.
36308. Ezerlīcis Gustavs. 46533/35.
36309. Ezerlīcis Gustavs. 45847/35.
36310. Ezerlīcis Gustavs. 40045/33.
36311. Fainšteins Ābrams. 38531/32.
36312. Fūrmans Georgs. 38533/32.
36313. Gailis Roberts. 38537/32.
36314. Giels Voldemārs. 38536/32.
36315. Gutmanis Iciģs-Ruvins. 38535/32.
36316. Haits Nachmanis. 38540/32.
36317. Hiršbergs Levs. 38539/32.
36318. Hiršovičs Marks. 38538/32.
36319. Isemins Gilels. 38541/32.
36320. Kacs Šolems. 38544/32.
36321. Kalninieks Voldemārs-Elmars. 38549/32.
36322. Karlsons Alfrēds. 38548/32.
36323. Kinhofs Eduards. 38550/32.
36324. Kiškis Bernhards-Edgars. 38547/32.
36325. Kons Bērs. 38542/32.
36326. Krigers Iciks. 38545/32.
36327. Kūrmanis, Marims. 38543/32.
36328. Leventāls Viktors. 38552/32.
36329. Lifšics Faivušs. 38551/32 '.
36330. Maliņa Andrejs. 38559/32.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1935. g. 8. oktobrī.

1. Pieņem un nolemj izsludināt:
1) pārgrozījumus un papildinājumus

dzelzceļu likumā,
2) pārgrozījumus likumā par valdības

un pašvaldības iestādēs svinamām
dienām,

3) noteikumu par Latvijas evaņģē-
liskām brāļu draudzēm atcelšanas
likumu,

4) likumu par pagastu pašvaldību
orgānu pilnvarojumu pagarināšanu,

5) pārgrozījumus noteikumos par valsts
darbinieku atalgojumu,

6) pārgrozījumus un papildinājumus li-
kumā par tautas izglītību,

7) likumu par olu tirgus kārtošanu,
8) papildinājumu likumā par maizes

labības tirgus kārtošanu.
2. Pieņem noteikumus par lauku paš-

valdību fondu un nolemj tos izdot pārvaldes
kārtībā.

3. Ieceļ Francijas pilsoni Charles
Collinet par Latvijas konsulu Buloņā
p/j. (Boulogne-sur-Mer) bez atlīdzības no
valsts līdzekļiem budžeta kārtībā.

4. Ieceļ līdzšinējo Liepājas apgabal-
tiesas locekli Oļģertu Dzinteru par Tiesu
palātas locekli, skaitot ar š. g. 16. oktobri.

5. Ieceļ līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
locekli Lui Korpu par Tiesu palātas lo-
cekli, skaitot ar š. g. 1. novembri.

6. Atsvabina no amata, kā sasniegušu
maksimālo vecumu, Rīgas apgabaltiesas
locekli Jāni Kangeru, skaitot ar š. g.
1. novembri.

7. Atsvabina no amata, kā sasniegušu
maksimālo vecumu, Rīgas apgabaltiesas
prokurora biedru Alekseju Reinhau-
zenu, skaitot ar š. g. 1. nov.

8. Atbrīvo Kārli Baronu, sakarā ar
maksimālā vecuma sasniegšanu no stāta
profesora amata un apstiprina viņu par
ārštata profesoru Latvijas universitātē,
skaitot ar š. g. 12. oktobri.

9. Atbrīvo Latvijas mākslas akadē-
mijas ornamenta stila un kompozīcijas
profesoru Pēteri Federu uz paša vēlēšanos
no amata Latvijas mākslas akadēmijā,
skaitot ar š. g. 1. novembri.

10. Atbrīvo pēc paša vēlēšanās pro-
fesoru Augustu Tenteli no Latvijas uni-
versitātes filoloģijas un filozofijas fakul-
tātes dekāna pienākumiem ar š. g. 5. ok-
tobri un par minētās fakultātes dekānu
1935./36. māc. gadam, t. i. līdz 1936. g.
1. jūlijam apstiprina profesoru Franci
Balodi, skaitot ar š. g. 5. oktobri.

11. Atbrīvo Latvijas universitātes ma-
temātikas un dabas zinātņu fakultātes
profesoru Ernestu Kraušu uz paša vēlē-
šanos no amata Latvijas universitātē,
skaitot ar š. g. 15. novembri.

12. Apstiprina universitātes filoloģijas
un filozofijas fakultātes ārštata profesoru
Ludvigu Bērziņu par profesoru, skaitot
ar š. g. 15. sept.

13. Apstiprina Jāni Hanu arī uz
turpmākiem 3 gadiem par Liepājas brīv-
ostas pārvaldes locekli.

14. Atsvabina J. Annusu no Latvijas
hipotēku bankas direktora pienākumiem.



36331. Martin kevičs Voldemārs. 44979/35
36332. Neselovičs Hiršs. 38560/32.
36333. Numelinš Kārlis. 38562/32.
36334. Ogns Vulfs. 38563/32.
36335. Pečaks Sīmans-Johans. 38564/32.
36336. Pilščiks Morduchs. 38568/32.
36337. Perecmans Rafaels. 38565/32.
36338. Pilans Ignats. 46258/35.
36339. Plikens Andrejs. 38567/32.
36340. Reide Alberts. 38569/32.
36341. Ribakovs Onufrijs. 38571/32.
36342. Rubaņenko Boriss. 38570/32.
36343. Saksmanis Voldemārs. 38580/32.
36344. Ziecens Verners-Harijs. 38587/32.
36345. Zieds Aleksandrs. 38588/32.
36346. Smudrais Georgs-Eduards. 38576/32.
36347. Šteins Izraels. 38572/32.
36348. Steinerts Voldemars-Roberts. 38578/32.
36349. Šabels Jānis-Alfrēds. 38575/32.
36350. Šabelstoks Sanels. 38573/32.
36351. Šmits-Šmidts Pēteris. 38577/32.
36352. Šmuškovičs Ilja-Jēkabs. 38579/32.
36353. Tīrumnieks Kārlis. 38581/32.
36354. Urbāns Evgenijs. 38582/32.
36355. Valdmanis Kristine. 38175/32.
36356. Veicmanis Mordchais. 38583/32.
36357. Veiners Ābrams. 38586/32.
36358. Villers Ādolfs. 38584/32.,
36359. Vītols Vilhelms. 45743/35.

1935. g. 8. oktobri.

Kriminālās polic. pārv. priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

M̂ T ttO

LotvUos bonkas nedēlos pankats
1935. g. 7. oktobrī.

AKTĪVA. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.Zelts lējumos un monētās ... 46 368 085 32 Bankas naudaszīmes apgrozībā. . 35 644 330-Arzemju valūta 5 948 291 20 Pamata kapitāls. .. .... 20821809 72Sudraba nauda 16 089 750 - Rezerves kapitāls 5 186 740 32Valsts kases zīmes un metalla nauda 11683 158 79 Noguldījumi 20019 115 47īsa termiņa vekseļi 52 276 042 12 Tekoši rēķini . ' ..' . ' .''''" 9132082090Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 52 655 487 34 Valsts rēķini un depoziti 29 298 342 56
Cltl aktlvl ? ? 24 129 374 12 Citi pasīvi 6859 029 92

209 150188 89 ' 209 150 188 89
Rīgā, 1935. g. 9. oktobrī. Padomes priekšsēdētājs

"
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Galvenais direktors K. Vanags.
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Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p.; paziņo, ka 1935. gada
16. okt. minētās nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
19. jūlijā Rīgā mirušās Līzes
Mārtiņa m. Rutkovskis, dzim.
Kalējs, testamentu. 21513g

Rīgā, 1935. g. 5. oktobri.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a i s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabali, reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka Labdarības biedrība
„Palīgs", kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1933. g. 7. novembra
lēmumu, ir galīgi likvidēta, sa-
skaņā ar šīs biedrības 1935. g.
24. 'marta biedru pilnas sapulces
lēmumu.

Rīgā, 1935. g. 3. oktobrī. 21086

Priekšsēd. v. L. B r i m mērs.
Sekr. K. Frī drichsons.

KURSI

Rīgas biržā 1935. gada 10. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 14,95—15,25

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu 75,50—77,50
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,90—209,90
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā

Senāta Administratīvā depar-
tamenta 1931. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisku likumu

rādītāju.
Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,50
,, ar piesūtīšanu ,, 2,85

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 3,75
,, ar piesūtīšanu ,, 4,15

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

Māksla.
Dailes teātri vakar dabūjām noskatīties

itāļu daudzrakstītāja Karlo Gpldoni
jautrajā komēdijā ,,Pļ āpīgās sievas",
Roberta Krodera labā tulkojumā. Te
bija redzams, ka spējīgs spalvas un fan-
tāzijas meistars var no tukšām lietām
uzburt raibu raibos skatuves notikumus,
kas publikas uzmanību un ziņkārību
valdzina. Sievu pļāpības un tenkāšanas
ideja te izpildīta apbrīnojamā pilnībā un
plašumā, izrādot dzīvē veco latviešu pa-
runu: kamēr viens pāris apprecas, velns
noplēš deviņi pāri pastalu. Viss norit
bez mitas raibā interesantā kustībā. Luga
Dailes teātrī tagad parādījās direktora
Smilga vadībā pēc ilgāka laika jau pa
otram lāgam, šoreiz, protams, pilnīgi
jaunā iestudējumā, citā dekorējumā un
personālā sastāvā. Izrāde tagad guva,
vispārim ņemot, labu piekrišanu. Lielais
sieviešu pļāpīgais personāls bija tiešām
amizants. Viņu pļāpība tās saveda reizē
pat pie tik lielas savstarpīgas izplūkšanās,
ka vārda īstā nozīmē ,,spalvas vien gāja
gaisā", kas publikai acīm redzams gāja
pie sirds. Persona, ap ko visas šīs sievu
tenkas griezās, bija patrona Toni šķie-

tamā meita Kekina, ko Lilita Bērziņa
izpildīja ļoti piemīlīgā, sirsnīgā un, kur
nācās, arī brašā kārtā. Viņas izredzētais
līgavainis Bepo (Jānis Veinalds) vietām
izrādījās par tādu kā naivu. Labs bija
tā maskā, kā izrādē vedējtēvs." No ag-
rākām izrādēm vīriešu personālā stāv
labā atmiņā_ Mitrevics ar Žibaltu. Ta-
gadējā izrādē trūka dažas agrākās dzirk-
stības. Bet, bez šaubām, izrāde turpmāk
pieņemsies lielākā un dzīvākā pilnībā un
tai nekad netrūks pateicīgas publikas.
Tagadējā izrādē noskatījās iekšlietu mi-
nistrs V. Gulbis, Itālijas sūtnis Latvijā
un mūsu armijas komandieris. A.

Nacionālā opera. Ceturtdien, 10. okt., ballets
„Korsārs". Piedalās E. Pfeifere, O. Lēma-
nis, H. Plucis, E. Ļeščevskis, A. Ozoliņš u. c.
Diriģents J. Kalniņš. Studentiem, skolniekiem,
karavīriem un aizsargiem puscenas. — Piektdien,
It. oktobrī, tautas izrādē ,,Toska ". Piedalās
M. Brechmane-Štengele, M. Vētra, A. Kaktiņš
u. c. Diriģents S. Indovino. — Sestdien,
12. oktobrī, tautas izrādē „Pīķa dāma".
Galvenās lomās E. Pukna-Traviņa, H. Lūse,
N. Vasiļjevs u. c. Diriģents T. Reiters.

Svētdien, 13. oktobri, pīkst. 13.30 Stokholmas
viesizrāžu balleta divertismenta programma. Di-
riģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar
1 biļeti. Pīkst. 19.30 „Karmena".

Nacionālās operas kultūrfilma. Tīģeru me-
dības. Ziloņu karavane sakārtota, cilvēki
savākti. Viss 'kārtībā. Medības Var sākties.
Kā tas notiek, to redzēsim Nac. operas kultūr-
filmu izrādēs sestdien, 12. okt., pulksten 17.30,
svētdien, 13. oktobrī, pulksten 11 un 17.30.
Latvijas jaunākajā skaņu chronika pēdējie valsts
notikumi. Virs programmas komēdija. Ieeja
bērniem atļauta. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant.
un 1 lats. Kases atvērtas stundu pirms izrāžu
sākuma.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 10. oktobrī,
pulksten 19.30 lētā izrādē „Skroderdienas
S i I m a č o s" ar Liliju Štengeli. — Piektdien,
11. oktobrī, pulksten 19.30 lētā izrādē „S e n č u
a i c i n ā j u m s". — Sestdien, 12. okt., pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,Skroderdienas
Silmačos" ar Liliju Štengeli.

Dailes teātris. Ceturtdien, 10. oktobri, tautas
izrādē dziesmu spēle „Fraskita". — Piekt-
dien, 11. oktobri, „P ļāpīgās si e v a s". —

Sestdien, 12. okt., „Vecais pilskung s". —
Svētdien, 13. oktobrī, dienā ,,Fraskita" un
vakarā „P (āpīgās sievas".

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
13. janvāri mir. Vilhelmīnes Teo-
dora m. Legzdainis atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas „Vald.
Vēstnesī". L. 1941/35. 21(62

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. oktobrī.
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
11. decembrī mirušā Friča-Otto-
Alfrēda Romicha atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,aVldības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 2162/35 21168

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.

2]. februārī mir. Indriķa Šveicera
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., p ieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laika
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. oktobri.
L. 2130/35 21087

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. C>_ejy_ļn_gigil-

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
28. decembrī mirušā Jāņa Ozol-
upja atstāto mantojumu kādas

tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laika
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. oktobri.
L. 2132/35 21088

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz

1932. g. 10. dec. mirušā Miķeļa
Ķērpja atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem , fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t, t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laika

pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g.2. oktobrī.
L.2153/35 21089

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. De v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
ar Jelgavas apgabaltiesas 1935. g.
20 maija nolēmumu par mirušu
atzītās Marijas Kilgasts atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,

pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas „ Val-
dības Vēstnesī".

Terminā nep ieteiktās tiesības
ieskatīs ' par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1935. g. 2. oktobrL

L. 2158/35. 21091

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs MJle_yJjij t_eLs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,

1631. un 1710. p. pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz

1935 gada 15. februārī mirušas
Līzes-Elīzes Rozevskis (Rosev-

skv) dzim. Lamzis, atstāto man-

toiumu kādas tiesības kā manti-

niekiem, legātāriem, fideikomi-

sāriem, kreditoriem u. t.t. pie-

teikt savas tiesības sai tiesai

3 mēnešu laikā pēc šā sludinā-

juma iesp iešanas dienas „VaIdibas

Vrmina nep ieteiktās tiesības

ieskatīs 'par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1935. g. 2. oktobri

L. 1842/35 21092

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

_jeJyxarsJL _PjejMņxLeii-

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584. 1628
"31 un 1710. p. Pamata uz-

aicina visus, kam būtu uz 1935. g.

?8 februāri mirušā Miķeļa Stūra

atstāto mantojumu kādas tiesības

kā manriniekiem, legātāriem, H-

deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludinā-
juma iespiešanas dienas,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. oktobri.
L. 2049/35 21093

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 9. maijā mirušā Jāņa
Paula d. Biezā 1929. g. 2. janv.
pie Jēkabpils notāra Ernsta
Jagda' notariālā kārtībā sastādīto
testamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt
savus strīdus un prasījumus šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc sī
sludinājuma iespiešanas dienas

Valdības Vēstnesī".
" Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

(elgavā, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 1981/35. 21163b

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs_JlJle^JjLg_LelS-

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584 1628.,
1631 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935 g 7. maijā mirušās Lavīzes
Dreimanis - Treimanis, dzini.

Rozenfelds, 1935. g. 1. marta

mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-

tora mantojumu, pieteikt savus

strīdus un prasījumus sai tiesa.
3 mēnešu laikā pec si sludinā-
juma iesp iešanas dienas „Vald.

Ve' minētā termiņa notecē-

šanas tiesa nekādas ierunas ne-

pieņem un nepieteiktas esības

atzīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1935. g. S
^

oggrt

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. D e v . n g t el s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1931. g. 7. oktobrī mirušā Kriša
Pētera d. Doniņa 1931. g. 6. okt.
Zlēku pag.. Briežkalna mājās
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušm.

Jelgavā, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 2180/35. 21165b

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

_Sekretārs M. Devin gt e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
5. jūnijā mirušā Otto Rozenberga
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.

t t pieteikt savas tiesības sai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā

sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. oktobri.
L. 2163 35. 21167
Priekšsēdēt. y. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabali, reg. nodaļa

paziņo, ka ar viņas 1935. g.
26. septembra lēmumu reģistrēti
Ventspils un apkārtnes patērētāju
biedr. ,.Strādnieks" 1935. g. 1. aug
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1935. g. 2. oktobrī.
72/26. 21094b

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabali, civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs_ tiesas
1935. g. 24. oktobrī atklāta tiesas
sēdē nolasīs 1935. g. 10. jūlija
Lažas pag. miruša Jāņa Koka
testamentu.

Liepājā, 1935. g. 7. oktobrī.
L. 907m/35. 21459g
Priekšsēd. b. A. K i r š i e 1 d s.

Sekretārs E. Speķļs.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz noteikumiem par
tirdzniecības reģistru 39. p., pa-
ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ,,A" daļā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 7. okt. lēmumu (žurn.
523. num., reģistra 461. num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „Jaunā aptieka Saldū,
V. Caune un Juškēvici", kuras
personīgi atbildīgie biedri ir:
1) Valentine Caune, dzimusi
Pēterpilī 1891. g. 12. decembrī,
2) Otīlija-Jūlija Juškēvics, dzim.
Reņģu pag.- 1886. g. I. jūnija,
3) Helga-Jadvīga-Karlīne Juškē-
vics, dzimusi Rīgā 1918. g.
23. aug., 4) Haralds-Aleksandrs-
Kristaps Juškēvics, dzimis Saldū
1920. g. 3. maijā, 5) Tamāra

Juškēvics, dzimusi Saldū 1921. g.
II. novembrī, 6) Gerda-Velta
Juškēvics, dzim. Saldū 1923. g.
4. oktobrī, visi ar dzīves vietām
Saldū: 1) Jelgavas ielā 7, 2), 3),
4), 5) un 6) Zaļā ielā 3. Visi
Latvi jas'pavalstnieki.

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — normālaptieka —
atrodas Saldū, Lielā ielā 8;
darbības nozare: normālaptieka,
aptieku un drogu preču tirdznie-
cība.

Sabiedrība nodibināta 1922. g.
5. augustā uz nenoteiktu laiku
un tās darbība atklāta 1922. g.
5. augustā.

Liepājā, 1935. g. 7. oktobrī.
? Tirdzniecības reģistra

21462 tiesnesis V. V ī t i n š.
Sekretāra v. A. P I u m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 5. janvārī
mirušā Trofima Grigorija d
Osipova 1932. g. gada 3. janvāri
sastādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1933. g. 25. ap-
rīļa lēmumu apstiprināts izpil-
dīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 3. okt.
L. 6a/33. * 2130?r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kang .u r s.

Daugavpils prēf. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-

zaudēto ķīlu zīmi .V' 222595, kc
Rīgas pils. lombards 1935. g

3. apr. izdevis Fonijai Gorkins.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz noteik. par tirdz-
niecības reģistru 39. p., paziņo,
ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 7. oktobra lēmumu
(žurnāla 524. num. reģ. 462. num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu ,,Brāļi Brekteri", kuras
personīgi atbildīgie biedri ir:
i) Andrejs Brekters, dzimis Lie-
pājā 1872. g. 29. janvārī,
2) Kārlis Brekters, dzim. Grobiņā
1873. g. 21. jūlijā, ar dzīves
vietām abi Liepājā: 1) Lāču
ielā 31, 2) Teodora Breikša
ielā 32. Abi Latvijas pavalst-
nieki.

Saskaņā ar sabiedrības līgumu,
sabiedrības lietas vada un pārzin
bez kādas sevišķas pilnvaras
Andrejs Brekters, kas arī pa-
raksta visu sabiedrības kores-
pondenci, bet līgumus, vekseļus
un saistību rakstus paraksta abi
dalībnieki kopīgi.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Liepājā, Teodora Breikša iela 32;
darbības nozare: mēchaniska
darbnīca; sabiedrība nodibināta
1890. gadā uz nenoteiktu laiku
un tās darbība atklāta 1890. g.

Liepājā, 1935. g. 7. oktobrī.
Tirdzniecības reģistra
21461 tiesnesis V. V ī t i ņ š

Sekretāra v. A. P 1 u m ī t i s.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,

saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs" tiesas
1935. g. 24. oktobri atklāta tiesas
sēdē nolasīs 1935. g. 26. aug.
Rendas pag. miruša Kestena
Mārtiņa dēla Valdmana testa-
mentu.

Liepājā, 1935. g. 7. oktobrī.
L. 903m/35. 21460g
Priekšsēd. b. A. K i r § f el di.

Sekretārs E. Speķis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1931. g. 2. novembrī mirušas
Anetes Veidemanis, dzim. Mūr-
nieks, atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma iespiešanas

dienas ,,Valdības Vēstnesī".
Terminā nepieteiktās tiesības

ieskatīs 'par spēku zaudējušām.
Jelgavā, 1935. g. 3. oktobri.

L. 215 ,35. 21166

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.
jļpkrgfjjj2^_M^J3_e_y i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1632. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 19i5. g.
14. martā mirušā Jēkaba
Smēķa (Smeķorsta) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludinā-
juma iespiešanas dienas „Vald.
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. oktobrī.
L. 2128/35 21090

Priekšsēd. v. G. Beimut s.
Sekretārs ļVLD e v in g t el s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus,kam būtu uz 1934. g.
2. martā mir. Eduarda Ansberga
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas „Vald.
Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 214 /35. 21161
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.

SekrejjirsJVLJ) e v i n g t e 1 s.



Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 19. okt. mi-
rušā Ivana Merkianova 1926. g.
31. martā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1935. g. 22. maija lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2: okt.
L. 1526a/35. 20941g
Priekšsēdēt. b. v. N. K i g u r s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g.30. sept. }
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1935. g. 19. maijā mi-
rušā Augusta Justina d. Klau-
cāna mantiniekus pieteikt savas
mantoiuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils
apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas.
Civ. 1. 982/35. 21035g

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,.
uz Helēnes Antona m. Bržeskis
lūgumu par Rēzeknes pilsētas
gruntsgabala Franča Trasuna
(agrāk Viļānu) ielā 6/8, 1200 kv.
asu platība, ierakstīšanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kuram ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt _ tiesai par to
paziņojumu 4 mēnešu laika pec
izsludināšanas dienas „Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījuma ne-
pieteiktās tiesības skaitusies
par iznīcinātām un minēta lū-
dzēja varētu tikt ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamas mantas
īpašnieci bez kādiem ierobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1935. g. 3. okt.
585/atj. . 21311r
Priekšsēd. b. v. N. K i g u r s.
Darbvedis A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. gada 12. jūlija
miruša Alekseja Kukšina 1934.
gada 4. maijā sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabal-
tiesas 1934. g.. 18. decembra lē-
mumu apstiprināts.

' Daugavpilī, 1935. g. 3. okt.
L. 2149a/34. 21313r

Priekšsēd. b. v. N. K i gu r s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1929. gada 11. maija
mirušā Izidora Jēkaba d. Truk-
šana 1929. gada 10._ maija sa-
stādītais privāttestaments ar
apgabaltiesas 1932. gada 19. de-
cembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 3. okt.
L. 108a/_32. 21314r
Prieksšed. b. v. N. K i gurs.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. gada 29. aprīlī
mirušā Feodora Filipa d. Fili-
pova 1934. g18. decembrī sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. _g. 28. jū-
lija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 3. okt.
L. 1739a/35. 21315r
Priekšsēd. b. v. N. K i g u r s.

Sekretārs .K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņg, ka 1935. gada 16. martā
mirušo Konstantīna Jāņa _ d.
Gailuma 1916. gada 9. februārī
sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabaltiesas 1935g.
15. iūnija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 3. okt.
L. 1607a/35. 21316r
Priekšsēd. b. v. N. Ķ i g u r s.

Sekretars »K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935, gada 8. maijā
mirušās Māras Tumana , m.
Zobens, dzim. Geide, 1934. g.
8. novembrī sastādītais nota-
riālais tesstāments ar apgabal-

tiesas 1935. g. 28. jūnija lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 3. okt.
L. 1742a/35. 21317r

Priekšsēd. b. v. N. K i g u'r s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g.30. sept.
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1929. g. 10. okt. miruša
Andreja Ādama d. Bikaunieka
mantiniekus pieteikt savas man-
toiuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Lī-
vānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas.
Clv. 1. 979/35. 21034s

Miertiesnesis K. Avens.

Ventspils apr. 1. iec. mierties-
nesis uzaicina 1935. g. 29. ap-
rīlī mir. Līzes Andža m. Lagz-
dinš, dzim. Lukševics, manti-
niekus un visas citas personas,
kurām būtu kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Prasības un tiesības, par ku-
rām nebūs laikā miertiesnesim
paziņots, atzīs par zaudētām.

Ventspilī, 1935. g. 3. okt.
710C/35. 21100r

Miertiesnesis R. Zemol s.

Valkas apr. 1. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1935. g.
25. sept. lēmumu uz Viet. Civīl-
lik. 2451. p. pamata, uzaicina vi-
sus, kam ir kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesa
1935. g. 25. sept. publicēto
1935. g. 9. jūnijā Kārķu pag.
Jaunbērziņos mirušās Annas
Jēkaba m. Celms, dzim. Krau-
jiņš, pie Kārķu pagasta tiesas
sastādīto testamentu, pieteikt
savas prasības un ierunas mi-
nētai tiesai 3 mēnešu laika pēc
šī sludinājuma iespiešanas die-
nas.

Ja tas minētā termiņa .nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Valkā, 1935. g. 2. oktobrī.

Miertiesnesis (paraksts).

Valmieras apr. 2. iec. mier-
tiesnesis, uz Civīlproc. nolik.
1628., 1631. un 1636. p. pamata,
paziņo, ka pec 1917. g. 15. jan-
vārī mir. Kristines Juriks un
nezināmā laika miruša Eduarda
Jurika ir atklāts mantojums, un
uzaicina visus, kam ir uz šo
mantojumu vai sakara ar to
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt šīs tiesī-
bas miertiesnesim 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma iespieša-
nas dienas.

^Ja minētas personas _ savas
tiesības augšminēta laika nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām.

Valmierā, 1935. g. 3. okt.
L. 430. 21099r

Miertiesnesis K. Petersons.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 3. apr. mi-
rušā Pētera Pāvila (Povula) d.
Bratuškina 1931. g. 19. febr. sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. g. 4. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2.. okt.
L. 1948a/35. 20951g
Priekšsēd. b. v. N. K i S u r s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 28. aprīlī
mirušās .Aleksandras Feodora
m. Dvorjanskis 1934. gada
18. martā sastādītais privāttes-
taments ar apgabaltiesas 1934.
gada 16. novembra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 3. okt. ;
L. 1388a/34. 21307r

Priekšsēd. b._ v. N. K i g u r s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesne-
sis uz Civīlproc. nolik. 75.,
397._401„ 405., 406. un 413—416.
p. pamata un tv. „Marss" da-
lībnieku Karļa-Akseļa Persona
(Persson) un Jēkaba Kalniņa
pilnvarnieka zvēr. adv. Maigoņa
Kurzemnieka lūgumu, Persona
un Kalniņa prasībā pret Pē-
teri Pīpiņu par Ls 51,— zaudē-
jumu atlīdzības, uzaicina atbil-
dētāju Pēteri Pīpiņu, kura dzī-
ves vieta prasītajiem nav zi-
nāma, uzdot tiesai 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas savu vai pilnvarnieka
adresi Rīgā.

Ja ziņas noteikta laika ne-
būs iesniegtas, lietu iztiesās aiz-
muguriski.

Rīgā, 1935. g. 2. oktobrī.
L. 1751. 20956g

Miertiesnesis K. Velmē.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š.g.30. sept.
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sej. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1935. g. 27. febr. mi-
rušā Jāņa Augusta d. Borskis
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesībsa uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.
Līksnas pag.

Mantojuma tiesība_ s jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienaS- omocCiv. 1. 977/35. 21036

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š.g.30. sept.
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1932. g. 10. okt. miru-
šās Antoniņas Audzevičs, arī
Auzevičs, mantiniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Kalupes pag.

Mantojuma tiesība _s jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas.
Civ. 1. 983/35. 21037g

Miertiesnesis K. Avens.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716., 1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiesību_ pēc-
nācējus 1 mēneša laika pec ša
sludinājuma iespiešanas dienas
./Valdības Vēstnesī" uz tagad
Voldemāram Nacīšam piederošu
nekustamu īpašumu Grīva ar
zem. grām. reģ. 63. num., uz
kura 1910. g. 17. maija ar žurn.
1242. num. par Vasilija Karja-
kina prasību ievesta atzīme par
25 kr. rbl., kāda atzīme dzēsta
uz agr. ref. likuma pamata, bet
atklātais parāds vēl pastāv, sa-
ņemt miertiesneša depozīta ie-
maksāto summu Ls 0,54.

Daugavpilī, 1935. g. 2. okt.
L. 698/35C 21028g

Miertiesnesis J. N o r velis.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1935. g.

30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716., 1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiesību_ pēc-
nācējus 1 mēneša laikā pec ša
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" uz tagad
Korneiatn Samušenokam pie-
derošu nekustamu īpašumu
Grīvā ar zein. grām. reģ. 103.
num., uz kuru īpašumu ievesta
tiesas hipotēka par 432 kr. rbl
78 kap. pēc Jaunjelgavas-Iluk-
stes 4. iec. miertiesneša 1893. g.
11. jūnija lēmuma Berka Pai-
kina labā, kāda tiesas hipotēka
dzēsta uz agr.ref. likuma pa-
mata, bet atklātais parāds vel
pastāv, saņemt miertiesneša de-
pozītā iemāks, summu Ls 9,24.

Daugavpilī, 1935. g. 2. okt.
L. 688/35C 21029g

Miertiesnesis J. N o r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol.-676., 1676: un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un ties _ību _ pēc-
nācējus 1 mēneša laika pec ša
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" uz tagad
Jāzepam Pliska-Vengrevičam
piederošu nekustamu īpašumu
Grīvā ar zem. grām. reģ. 161.
num., uz kura 1887. g. 5. maiļa
ar 147. num. apstiprināta obligā-
cija par 260 kr. rbļ., kāda obli-
gācija dzēsta uz agr. ref. likuma
pamata, bet atklātais parāds vel
pastāv, saņemt miertiesneša de-
pozītā iemāks, summu Ls 4,51.

Daugavpilī, 1935. g. 2. okt.
L. 686/35C. 21033g

Miertiesnesis J. N o r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716., 1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiesību pēc-
nācējus 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī" uz tagad
Jefrosinijai Murnikov piederošu

nekustamu īpašumu Grīva ar

zem. grām. reģ. 129. num., ap-

grūtinātu ar obligācija, korro-
borētu 1892. g. 10. jūnija ar 253.
num. Moiseja Grāda labapar
2.000 kr. rbl., kāda obligācija
dzēsta uz agr. ref. likuma pa-
mata, bet atklātais parāds vel
pastāv, saņemt miertiesneša de-
pozītā iemāks, summu Ls 58,67.

Daugavpilī, 1935. g. 3.-oktobri.
L. 693/35C. ? 21.325g

Miertiesnesis .Ļ_Np r v e 11 s.
?

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716., 1676. un s _ek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiesībupec-
nācējus 1 mēneša laika pec šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī" uz tagad
Emīlijai Maskals-Maskaļuns pie-
derošu nekustamu īpašumu Grī-
vā ar zem. grām. reģ. 169. num.,
uz kādu īpašumu 1914. g. 28. apr.
ar 382. num. apstiprināta at-
zīme par 419 kr, rbļ. Marijas
Gasin prasības nodrošināšanai,
kāda atzīme dzēsta uz agr. ref.
likuma pamata, bet atklātais pa-

rāds vēl pastāv, saņemt mier-
tiesneša depozita iemaksāto
summu Ls 8,96.

Daugavpilī, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 699/35C. 21330g

Mļertiesnesis J . N o r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716., -1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiesībujjec-
nācējus 1 mēneša laikā pec šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī" uz tagad
Zacharijam Ivanovam un Epi-
hariiai Ivanovai piederošu ne-
kustamu īpašumu Grīvā ar zem.
grām. reģ. 151. num., uz kuru
īpašumu apgrūtināta obligācija
Īsajā Jegorova laba par 500 kr.
rbl., korrob. 1906. g. 30. janv.
ar 42. num., kāda obligācija
dzēsta uz agr.ref. likuma pa-
mata, bet atklātais parāds vel
pastāv, saņemt miertiesneša de-
pozītā iemāks, summu Ls 14,67.

Daugavpilī, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 696/35.c. 21329g

Miertiesnesis J. N o r v e 1i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-

matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716., 1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiesību j3ec-
nācējus 1 mēneša laika pec šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" uz tagad
Jefronisijai Murnikov piederošu
nekustamu īpašumu, uz kuru
ievestas atzīmes: 1) 1902. gada
4. nov. ar 1126. num. par Moi-
seja Goldberga prasības 2306 kr.
rbl. ' 20 kap. ar °/« piedzīšanas
vēršanu, un 2) 1912. g. 23. nov.
ar 2208. num. par valsts prasī-
bas 300 kr. rbļ. piedzīšanas vēr-
šanu, kādas atzīmes dzēstas uz
agr. ref. likuma pamata, bet at-
klātais parāds vēl pastāv,_ sa-
ņemt miertiesneša depozita ie-
maksāto summu Ls 55,64.

Daugavpilī, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 692/35C. 21328g

Miertiesnesis .1. N O r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-

matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
noL 716., 1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un ties_ību _pec-
nācējus 1 mēneša laika pec šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" uz tagad
jegoram (Georgijs) Lvovam
piederošu nekustamu īpašumu
Grīvā ar zem. gram. reģ. 28. .
num., uz kuru 1912. g._25. apr.
ar 916. num. apstiprināta obli-
gācija Jevdokijas Lvov laba
par 2.000 kr. rbļ., kāda obligā-
cija dzēsta uz agr. ref. likuma
pamata, bet atklātais parāds
vēl pastāv, saņemt miertiesneša
depozita iemāks, summu Ls 48.

Daugavpilī, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 689/35C. 21327g

Miertiesnesis J. N o r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-

matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol, 716., 1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiesību _pec-
nācējus 1 mēneša laika pec šī
sludināiuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" uz tagad
Nikolajam Paškevičam piede-

rošu nekustamu īpašumu Grīva
ar zem. grām. reģ. 81. num., uz
kuru apstiprināta obligācija,
korroborēta 1889. g. 1. maija ar
122. num. Jēkaba Barkana laba
par 2.000 kr. rbļ., kāda .obligā-
cija dzēsta uz agr. ref. likuma
pamata, bet atklātais parāds
vēl pastāv, saņemt miertiesneša
depozītā iemaksāto- summu
Ls 42,67.

Daugavpilī, 1935. g. 3. oktobri.
L. 691/35C 21326g
_ Miertjesriesis .1. N o r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-

matodamies uz savu 1935. g.
30. sept. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716., 1676. un sek. p., uz-
aicina Latvijas hipotēku bankas
kreditorus vai viņu prasības
tiesību ņēmējus un tiēsībupec-
nācējus 1 mēneša laika pec šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" uz tagad
Vikentam Dedelim piederošu
nekustamu īpašumu Grīva ar
zem. grām. reģ. 313. num., uz
kādu īpašumu apstiprināta ob-
ligācija, korroborēta 1913. g.
6. sept. ar 1400. num. par 1500
kr. rbļ. Jānim Bucleram (Buce-
lanam) par labu, kāda obligā-
cija dzēsta uz agr. ref. likuma
pamata, bet atklātais ' parāds
vēl pastāv, saņemt miertiesneša
depozita iemāks, summu Ls 40.

Daugavpilī, 1935. g. 3. oktobrī.
L. 701/35C. 21331g

Miertiesnesis .1. Nor-velis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies i uz savu š. g.
septembra lēmumu, Latgales
Civillikumu 1239. un 1241. p.
un Civīlproc. nolik. 1725. un
1727. p., uzaicina 1932. gada
9. martā miruša Ciblas pag.
L. Trukšanu s. Staņislava Truk-
šana mantiniekus pieteikt 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
iespiešanas dienas, savas man-
tošanas tiesības uz minēta
Trukšana mantojumu, kas at-
rodas Ciblas pag. Lielo Trukša-
nu s. un sastāv no 8. viensētas
līdz ar dažādu kustamu mantu.

Pēc termiņa notecēšanas pie-
teikumus nepieņems.

Ludzā, 1935. g. 2. oktobrī.
253/bl. 21104r

Miertiesnesis P. P e tza I s.
Ludzas 2. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz- savu š. g.
septembra lēmumu, Latgales
Civillikumu 1239. un 1241. p.
un Civīlproc. nolik. 1725. un
1727. p., uzaicina 1931. gada
28. februārī Ciblas pag. Gar-
šanu s. mirušā Izidora Šolo-
magina mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma iespiešanas dienas, savas
mantošanas tiesības uz minēta
Šolomagina atstato mantojumu,
kas atrodas Ciblas pag. Gar-
šanu s. un sastāv no nekusta-
mas mantas un dažādam kus-
tamām mantām.

Pēc termiņa notecēšanas pie-
teikumus nepieņems.

Ludzā, 1935. g. 2. oktobrī.
244/blak. . 21105r

Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.
Ludzas 2. iec. miertiesnesis.

pamatodamies uz savu š. g.
septembra lēmumu, Latgales
Civillikumu 1239. un 1241. p.
un Civīlproc. nolik. 17.25. un
1727. p., uzaicina 1934. gada
10. februārī Ciblas pag. Gar-
šanu c. mirušā Aleksandra Šo-
lomagina mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā savas mantoša-
nas tiesības uz minēta Šoloma-
gina atstāto mantojuma, kas at-
rodas Ciblas pa.g. Garšanu cie-
mā un sastāv no nekustamas
mantas un dažādam kustamam
mantām.

Pēc termiņa notecēšanas pie-
teikumus nepieņems.

Ludzā. 1935. g. 2. oktobrī.
245/blak. 21106r

Miertiesnesis P. P e tzal s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu š. g.
septembra lēmumu, Latgales
Civillikumu 1239. un 1241. p.
un Civīlproc. nolik. 1725. un
1727. p., uzaicina 1929. g. 16. jū-
lijā Ludzas apr. slimnīca mi-
rušā Izidora Konovalova man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas savas mantošanas tiesī-
bas uz minētā Konovalova at-
stāto mantojumu, kas atrodas
Ciblas pag. Boķu s. un sastāv
no nekustamas mantas un dažā-
dām kustamām mantām.

Pēc termiņa notecēšanas pie-
teikumus nepieņems.

Ludzā, 1935. g. 2. oktobrī.
250/blak. 21107r

Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1933. gada
22. maijā mirušā Andreja Jāņa
d. Preksta mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr., Ozolmuižas pagasta.
Mantojuma tiesības japieteļc
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,.Valdī-
bas Vēstnesī". 21176r

Rēzeknē, 1935. g. 4. oktobri.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p.,_ uzaicina 1922. gada

126. maijā miruša Anisima Jev-

stifeieva d. Ivanova mantinie-
kus "pieteikt savas mantošanas,
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Rēzeknes apr., Ozolmuižas
pagastā. Mantoiuma tiesības
jāpieteic 3 mēnešu laika pec šī
siudināiuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". 21177r

Rēzeknē, 1935. g. 4. oktobrī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
s o n s (kanceleja Rīga, Elizabe-
tes ielā 9, dz. 4^ saskaņa ar Ci-,
vīlproc. nolik. 1280.—1306. P.,
paziņo, ka:

1) Augusta Brēmaņa un Nī-
taures-Kēču-Mores krāj-aizdevu
sabiedrības prasību apmierinā-
šanai 1936. g. 18. aprīlī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīļnodaļās
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Mores Patērētāju biedrības
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Mores
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 8546. num. un sastāv
no Akenstakas muižas atdalītā
zemes gabala ,,Graudi 30 F",
1.27 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 6200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 230 — un jāuzrāda
tieslietu ministra _atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīļnodaļās kanceleja.

Rīgā, 1935. g. 7.okt. 21558J
Tiesu izp. V. Jursons,

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpild. V. Jursons
(kanceleja Rīgā, Elizabetes ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
firmas ,,F. Voldemar" un Leona
Trachočevska prasību apmierinā-
šanai 1935. g. 14. decembrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas ļ
civīļnodaļās sēžu zālē pārdos -
otrā publiskā izsolē Olgas Jāņa m.
Steers, dzim. Didrichs, nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr., Ķemeros, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 721. un
1151. numuros un sastāv no
Slokas muižas atdalītiem zemes
gabaliem, ar agrākiem MM 55,
40-a, 51-a, pēc agrārās reformas
MM 142 F/55, 134 F/40-a un
141 F/51-a. Nekustamās mantas
platība ir: ar reģ. 721. num. —
0,44 ha un ar reģ. 1151. num. —
0,30 ha;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība ir: ar reģ. 721. num.
Ls6270un ar reģ. 1151. num. —
Ls 4820;

3) tai ir hipotēku parādi:
ar reģ. 721. num..— Ls 50,000
un ar reģ. 1151. num.-Ls 40.000,
bet hipotēkas par Ls 26.085,88
apgrūtina abas virsminētās hipo-
tēkāriskās vienības;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējumu
desmitā daļa: par nekusramo
mantu ar reģ. 721. num. —Ls627
un ar reģ. 1151. num. — Ls 482
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai; '? ? ??

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 8. oktobrī.
21580b Tiesu izp. V. Jursons.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 2. ok-
tobra lēmumu un Civīlproc. no-
lik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p., uzaicina 1935.
gada 2. septembrī miruša An-
tona Ādama d. Romanovska
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstato
kustamo un nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Rēzeknes apr.,
Varakļānos, Krustpils iela 29,
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas dienas .Val-
dības Vētstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanas
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1935. g. 2. okt.
538/c. 20968r
Miertiesn. A. Sķromanis.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesne-
sis uz Civīlproc. nolik. 75.,
397.—401., 405., 406. un 413—416.
p. pamata un tv. ,.Marss" da-
lībnieku Kārļa-Aksela Persona
(Persson) un Jēkaba Kalniņa
pilnvarnieka zvēr. adv. Maigoņa
Kurzemnieka lūgumu, Persona
un Kalniņa prasība pret Mi-
ķeli Plisku par Ls 51— zaudē-
jumu atlīdzības, uzaicina atbil-
dētāju Miķeli Plisku, kura dzī-
ves vieta prasītajiem nav zi-
nāma, uzdot tiesai 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas savu vai pilnvarnieka
adresi Rīgā.

Ja ziņas noteiktā laikā ne-
būs iesniegtas, lietu iztiesās aiz-
muguriski.

Rīgā, 1935. g. 2. oktobrī.
L. 1750. . 20955g

Miertiesnesis K. Velmē.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 16. dec. mi-
rušā Pētera Jēkaba d. Rucko
1934. g. 26. nov. sastādītais pri-
vāttestaments ar apgabaltiesas
1935. g. 4. sept. lēmumu apstip-
rināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2. okt.
L. 1669a/35. 20949g
Priekšsēdēt. b. v. N. K i S u r s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 26. janv. mi-
rušā Jāņa (Joņa) Stepana d.
Trukšana 1931. g. S._ maija sa-
stādītais privāttestaments ar
apgabaltiesas 1935. g. 4. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2. okt.
L. 635a/35. 20950g
Priekšsēdēt. b. v. N. K i S u r s.

Sekretārs K. Ozoliņš.



Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpild. V. jursons
paziņo, ka 1935. g. 19. oktobrī
pīkst. 11 Babītes pag. ,,Bruņos"
Kakaru gruntī, pārdos pirmajā
izsolē, Annas un Leona Jermaku
govis, ratus, zirgu un cit., no-
vērtētus par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 9. oktobrī.
21569g Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais V. J u r -
s o n sjkanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9, dz. 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

'I) Latvijas hipotēku bankas ,
Valsts Elektrotechniskās Fab-
rikas, A/S ,.Liepājas eļļas
fabrika, agrāk Kīler", Ernesta
Godkalna un Notēs Rešala-
Rašala prasību apmierināšanai
1936. g. 25. janvāri pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīļnodaļās
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Pētera Pētera d.
Pūriņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Ķemeros, Tukuma un Nikolaja
ielās, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 962. num. un sastāv no
Slokas muižas atdalītā zemes
gabala 30 F, pēc agrārās re-
formas 89 F, 488 kv. asu
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 14.400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 54.498,74;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitādaļa—Ls 1440,—unjāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīļnodaļās kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 4. okt. 21559J
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

?1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1936. gada
18. aprīlī pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīļnodaļās sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Voldemāra Georga d. Berga
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Allažu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 2475. num. un sastāv no
Braču mājām, 46,94 deset.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dafa — Ls 630,—un jāizrāda
tieslietu ministra _atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīļnodaļās kanceleja.

Rīgā, 1935. g. 30. sept. 21579J
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kanceleja Rīga, Elizabe-
tes ielā 9), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1936. gada
11. jūlijā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīļnodaļās sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Kalniņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Vildogas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2462. num.
un sastāv no Nurmižu muižas
atdalītām Buļļu mājām, 33 dald.
€0/U2 gr. . vērtībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 16.835,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 14.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 1683,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas iegū-

šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīļnodaļās kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 7. okt. 21568J
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
Saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 197,24 ar proc. un izdevu-
miem prasības piedziņai 1936. g.
25. aprīlī pulksten ' 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Kārļa-Roberta Augenberga ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Ērgļu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu nģ.
5291. num. un sastāv no Kalna-
Avenu 16. mājām, 55,96 deset.
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8190,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 819,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.
; Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kancelejā.

Cēsīs, 1935. g. 25. sept. 21258j
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
^saskaņā ar Civīlproc. nojik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 307,24 ar proc. un izdevumiem
prasības piedziņai 1936. gada
25. aprīli pulksten 10 Rīgas
apgabaltiesas civīļnodaļās sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pēteja Bērziņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr. Raiskuma pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
4408. num. un sastāv no Jaun-
Ropāžu 6. num. mājām, 39,76 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 5.364,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9670,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa Ls 536,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rīgas-Valmieras
^gmes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic, līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kanceleja.

Cēsīs, 1935. g. 25. sept. 21259J
Tiesu izpild. H. B ir k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k ha n s
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 323,16
ar proc. un izdevumiem prasības
piedziņai 1936. g. 25. aprīlī
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnod. sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Jaunozola nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Dzērbenes pag., ierakstīta
zemes grām. reģ. 4126. num. un
sastāv t o Jaunklintes 34 F
mājām, 20,54 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2035,—:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 5100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —novērtēj, desmita
daļa _ Ls 203,50 un jāuzrāda

tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

TiesībaS j kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kancelejā.

Cēsīs, 1935. g. 26. sept. 212 :oj
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, kā:

1) Valsts zemes bankas
Ls 266,57 ar proc. un izdev.
prasības piedziņai 1936. gada
25. aprīlī pulksten 10 Rīgas
apgabaltiesas civīļnodaļās sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Antona Čepuka nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr, Jumurdas pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
5962. num. un sastāv no Putnu-
kalnu 46F, 46Fa mājām 24,53 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1217,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 121,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kanceleja.

Cēsīs, 1935. g. 25. sept. 21262J
Tiesu iznild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts semes bankas un
firm. ,,R. Valter un biedri"
Ls 1508,69 ar proc. un izdevu-
miem prasības piedziņai 1936. g.
25. aprīlī pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīļnodaļās sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jūlija Bērziņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Vaives pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2343. num.
un sastāv no ,,Lejas ūdens dzir-
navām" 24,94 deset. kopplatība
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtna — Ls 9628,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 30.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 962,80 un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cesu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šas nekustamas
mantas pārdošanu novērš , ia-

' pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta- j
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kanceleiā.

Cēsīs, 1935. g. 25. sept. 21265J
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 329,54 ar proc. un izdevumiem
prasības piedziņai 1936. g.
25. aprīlī pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīļnodaļās sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Ozoliņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Lielstraupes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 4219.
num. un sastāv no ,,Ozolnieku
29F" mājām, 16,72 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2069,—;

3) tai ir hipotēku paradi <
Ls 2800,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro- (
šības nauda — novērtēj, desmitā >
daļa — Ls 206,90 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū- i
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze- i
mes grāmatas ved Rīgas-Val- i
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās :
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kancelejā.

Cēsīs, 1935. g. 25. sept. 21261J
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h a n s
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 567,78 ar proc. un izdevu-
miem prasības piedziņai 1936. g.
25. jūlijā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīļnodaļās sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ērgļu pagasta pašvaldības nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Cēsu apr. Ērgļu pag.,
ierakstīta zemes grām. reģistra
13493. num. un sastāv no zemes
gabala ar nosaukumu ,.Atpūtas
121F", 1,06 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 17050,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 6000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 1705,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celeiā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kanceleja.

Cēsīs, 1935. g. 25. sept. 21249J
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

|

|

:

Kigas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 538,48
ar proc. un izdevumiem prasības
piedziņai 1936. g. 25. aprīli
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīļnodaļās sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Dzeņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Gatartas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 9148. num. un
sastāv no Silajēču 62 Fa mājām,
68,65 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3984,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5400—,

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 398,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīļnodaļās kancelejā.

Cēsīs, 1935. g. 25. sept. 21264J
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Liepājas apgabalt. Liepājas
pilsētas 1. iec. tiesu izpildītājs
J. R o 1 a v s (kanceleja Indriķa
ielā 6, Ulicha iela 51), saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1283., 1285.,
1286.—1290. p. paziņo, ka
1935. g. 1. novembrī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
nekustamo mantu, piederošu
Līzei Friča m. Kundziņš, pēc
pirmā vīra Paupiņš, dzim, Ķiecis,
kas atrodas Liepājā, Alejas ielā 11
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmtu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 2705. num.

Šī nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 8496,—
un to pārdod Latvijas hipotēku
bankas prasības apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir

nostiprināti hipotēku parādi
Ls 14.610,90.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282. un 1293. p.
no novērtēšanas summas Ls8496
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura summa
būs augstākā pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 849,60
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt pārdodamo immobili.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž iāuzrada līdz pārdošanas
dienai. ' L. 2413 35. 21606J

Visos pārdodamas mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja. _ ? - ..• ._,

Liepājā, 1935. g. 5. oktobri.

Tiesu izpildītājs J. R o I a v s.

Liepājas apgabalt. Liepājas pils.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Pēter-
sons (kanceleja Liepājā Kungu
ielā"50), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1282., 1283., 1285., 1286.
līdz 1290. p., paziņo, ka 1936. g.
3. janvārī pīkst.' 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē nekus-
tamu mantu, piederošu Andrejam
un Mīlei Zīle, kas atrodas
Liepājā, Klaipēdas ielā 41,
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 2290. num.;

Šī nekustama manta pilnā
sastāvā ir novērtēta uz Ls 900
un tiek pārdota Latvijas hipo-
tēku bankas u. c. prasības
apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
2500 krievu cara nauda un
Ls 7300,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 900
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 90,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
nekustama īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai..

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie tiesu
izpildītāja.

Liepājā, 1935. g. 2. oktobri.
L 143 21607J
Tiesu izpildītājs J. Pētersons.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. Dāuge
(kanceleja: Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 30. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīļnodaļās sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Pē-
tera Nazarova nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Krust-
pilī, Krasta ielā 60, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 30. num.
un sastāv no 479 f. zemes gabala
484 kv. metru platībā:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 70,—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — jāiesniedz tieslietu
ministra atļaujā pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do- ]
kumentos var ieskatīties tiesu

izpildītāja, bet 2 nedējas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīļnodaļās kancelejā. L 365

Krustpilī, 1935. g. 7. okt.
21502 j Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1260. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 28". decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīļnodaļās sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Haima
Elija Guļaka nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Krust-
pilī, Rīgas ielā 140, un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 334. num.
un sastāv no 406 f. zemes gabala
248 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 900.—;

3) tai ir hipotēku parāds

Ls 200,—;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai»

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Da.ig ivpi.s-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīļnodaļās kancelejā. L. 366

Krustpilī. 1935. g. 7. okt.
21504 j Tiesu izpild. P. Dauge.

Gaigalavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu zirga pasi
9879 279. ko šī pag. valde 1926.
gada 2?,. februārī izdevusi Do-
natam Smiltniekam un kas pār-
rakstīta Donatam Mozumačam.

Daugavpils apgabaltiesas Krust-
pils lec. tiesu izp. Pēteris Dause
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 30. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpjls apgabal-
tiesas civīļnodaļās sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Icika-
Leiba Šifa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Krust-
pilī, Zīlānu ielā 32, un ierakstīta I
zemesgrāmatu reģistra252. num., I
un sastāv no 173. f. zemes gabala I
1234 kv. metru platībā; I

2) nekustamā manta publiskai ™
izsolei novērtēa par Ls 450,—; ģ

3) tai ir hipotēku parāds ļ
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā droši- I
bas nauda — novērtējuma des- V
mitā daļa — un jāuzrāda ties-

^lietu ministra atļauja pārdodamās m
nekustamās mantas iegūšanai; I

5) šās nekustamās mantas ze- I
mes grāmatas ved Daugavpils- I
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.|

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīļnodaļās kancelejā. L 367

Krustpilī. 1935. g. 7. okt.
21506J Tiesu izpild. P.Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iecirkņa tiesu izpildītājs Pēteris
Daug'e(kanceleja Krustpilī,Rīgas
ielā 163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 30. novembri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīļnodaļās sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Annas
Mārtiņa m. Krūmiņš nekustamo
mantii pilnā sastāvā, kas atrodas
Krustpilī, Ezera ielā 4, un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
309. num. un sastāv no 223 f.
zemes gab. 2792 kv. metru pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīļ-
nodaļās kancelejā. L. 370

Krustpilī, 1935. g. 7. okt.
21505 j Tiesu izpild. P. Dauge

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī
Rīgas ielā 163), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283. līdz 1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 30. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīļnodaļās sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Ha-
jas-Eides Rodinsons un Minnas
Šeihods nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Krustpilī,
Krasta ielā 82 un Rīgas ielā 91,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
361. num. un sastāv no 497 f.
gruntsgabala 1552 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 490,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugav-
pils-IIūkstes zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 1. civīļ-
nodaļās kancelejā. L. 369

Krustpilī, 1935. g. 7. okt.
9i^m i Tiesu iz nild. P. Dauge

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. B u d-
īevskis (kanceleja Daugav-
pilī, Nometņu ielā 7) paziņo, ka
š. g. „Vald. Vēstn." 189. num.
uz 1936. g. 22. febr. izsludinātā
Boleslava Jēzupa d. Mvurenīka
nekustamā īpašuma izsole ir
atcelta. 21541g

Daugavpilī, 1935. g. 5. okt.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Edgara Daniela prasības
apmierināšanai 1935. g. 23. nov.
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodalas sēžu zālē tre-
šajā pubHskā izsolē pārdos Ka-
zimira Pētera d. Ivbuļa nekus-
tamo mantu, kas atrodas Dau-
gavpils apr., Preiļu pag., ar no-
sauk. „Vaivodu" ūdensdzirna-
vas", ievesta zemes grāmatu
reģ. 18807. fol. un sastāv no
2 zemes gab., 2,577 ha platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 238,— ;

3ļ tā nav apgrūtināta ar hi-
potēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šas_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas pārdošanu
nepielaiž, jāpieteic līdz pārdo-
šanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītajā kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancelejā.

1935. g. 7. oktobrī.
L. 1677/35. 21473r

Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

šanai 1936. g. 25. janvārī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Kasrieļa-
Haima Jankeļa d. Kagana ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr., Preiļu pilsētā,
Brīvības ielā 32, ievesta zemes
grām. reģ. 49. fol. un sastāv no
gruntsgabala 1442 kv. mtr. pla-
tībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 105,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grām. nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancelejā. L. 1128/35. 2!476j

1935. g. 7. oktobrī.
Tiesu izpild. P. Salzirnis

Mežu departaments
paziņo, ka sludinājums par augoša meža pārdošanu jauktā izsolē 1935. g. 28. oktobri, pīkst. 12, Liepājā,
Rožu laukumā 3, Zemnieku zālē (izsludināts ,,Vald. Vēstn." 1935. g. 221. numurā)

papildināts ar šādām vienībām:

1
Pārdos I gv -3
||Ei|

= Kādas virsmežniecības, novada, "—? ~" ? tjr ? iāT g s S >£ « = = .2, <".2 Pec Num. Koku suga; tS-S o;= £-* £ «?«s
> apgaitas un kvartāla piat. kokus > - «g>i3 . « = <S 2 =
j ha gab. g g S^f<S

Liepājas virsmežniecībā.
I iec. mežniecībā.
Grobiņas novadā.

4. Stūra 5. apg.,' 51. kv., 1935. g.
c, 1. atd 2,36 — priede,egle, bērzs, apse

alksn 1800 12
IV iec. mežniecībā.
Gaviezes novadā.

5. Stūra 25. apg., 9. kv., 1935. g. c,
1. atd 1,00 — priede, egle .... 700 —

6. Briežu 30. apg., 50. kv. (ret.)
49. kv. (ret.) . . — 2793 egle, priede, bērzs, « «

alksn. ...... 5700|§' '.—
V iec. mežniecībā. g §

Nīcas novadā. " w
7. Skaldes 36. apg., skrajcirte: 22. un £ £

23. kv., Gudrika 37. apg., skraj- § §
cirte un sēklinieki: 30., 31., 33., "ģ *g
43., 44. kv — 487 priede, egle .... 3000 i "H "2 — .

ictS inī
VI iec. mežniecībā. <?* *ļ

Bārtas novadā. g g
8. Purva 44. apg., sēklas koki: 33., > >

34., 35., 36. kv., Lāča 48. apg., § g
sēklas koki: 28. un 29. kv. . . — 325 priede, egle .... 1400 ^ ^ —

9. Kūma 49. apg., skrajcirte: 69., 71., ? io £>
72., 73., 74. kv — 1662 egle, priede , bērzs,

alksn 1800 —
Rucavas virsmežniecībā:

IV iec. mežniecībā.
Rucavas novadā.

25. Libeka 35. apg., 124., 133., 134. kv.,
izl. cirte — 81 priede, egle ; ... 300 —

VI iec. mežniecībā;
Bernātu novadā.

26. Šāvēja 34. apg., 66., 67., 71.,
73.-77. kv., izl. cirte .... — 1080 priede. ...... 6000 J —

Mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem un Mežu departamenta 1935. g. 28. oktobra
izsoles sludinājuma nosacījumeim.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departamenta Mežsaimniecības daļā
Rīgā, Kalpaka bulv. 6, dz. 10, 8. istabā.

Paltmales patērētāju biedrības
administrators

sasauc 1935. g. 6. nov. pīkst. 12,
Rīgā, Brīvības ielā 24, dz. 2

kreditoru sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces atklāšana un sapul-
ces darbinieku vēlēšana,

2) padomes un administratora
ziņojumi,

3) administrācijas pagarināšana,
4) padomes un administratora

vēlēšanas,
5) dažādi priekšlikumi. 21576g
Administr. J ā n i s Z o m m e r s.

Latvijas dzelzceļu lokomo-
tīvju vadītāju krāj - aizdevu

sabiedrība
paziņo, ka š. g. 17. sept. pilna
biedru sapulce nolēma pievieno-
ties Dzelzceļnieku biedrības
krājaizdevu kasei.
215_42g Valde.

Akc. sab.

„S. fl. LEUITAS"
saskaņa ar statūtu 48. §, sasauc
1935. g. 31. okt. pīkst. 18.30,Rīga,
Zīgfr. Meierovica bulv. 18.

kārt. vispār, ak sapulci.
Dienas kartība:

1) Sapulces vadītāja vēlēšana,
2) 1934./35. darbības gada pār-

skats,
3) revīzijas komisijas ziņojums,
4) 1934./35. g. pārskata un bi-

lances apstiprināšana,
5) 1934./35. g. darbības plāns un

budžets,
6) valdes atalgojums,
7) vēlēšanas.

Balsstiesības iegūšanai akciju
īpašnieki tiek uzaicināti vismaz
7 dienas pirms vispārējās sapul-
ces pieteikt savas akcijas valdei.
21577g Valde.

Sēlpils 6klasīgai pamatskolai, .
Jēkabpils apr., vajadzīgs

skolotājs,
kas var mācīt dziedāšanu un
vēlams arī angļu valodu.

Lūgumraksti, apmaksāti ar
zīmognodevu un vajadzīgiem
dokumentiem, iesniedzami Sēl-
pils pag. valdei līdz 17. okt.
pīkst. 10, kad izraudzīs kandi-
dātus. Tuvākā dzelzceļa stacija
Pļaviņas — 6 kl. 21453g

Pagasta valde.

Rīgas pref. administratīvā
ļ nodaļa , izsludina par nederīgu
nozaudēto dienesta 3431. aplie-
cību, kas 1925. g. 17. febr. iz-
dota Rīgas pref. 4. iec. uzrau-
gam Vladimiram Kuģeniekam.

Latvijas universitātes mate-
mātikas un dabas zinātņu fa-
kultātes studentes Mirdzas Ozo-
liņš studiju 15374. grām. nozau-
dēta un tiek izsludināta par ne-
derīgu.

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu . nozau-
dētu kara klausības %99. ap\.,
ko Jelgavas-Bauskas kara apr.
priekšnieks 1926. g. 3. martā iz-
devis Jēkabam Stūrītim, dzim.
l_889._g. 21544g

—TZ z \tDažadi
sludinājumi.

v .,
Starptautiskās kustoņu aiz-

sardzības biedrības
likvidācijas komisija uzaicina
visas personas, kam būtu kādas
prasības pret šo biedrību pie-
teikt tādas likvidācijas komisi-
jai 1 mēneša laika pēc šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,.Val-
dības Vēstn.", Rīgā, prefektūrā,
24. dzīv. 21560g

Valsts
Smiltenes lauksaimniecības

mācības iestāžu ferma
pārdos jauktā izsolē 1935. g.
18. okt. pīkst. 12
5 izbrāķētas govis.

Tuvākas ziņas fermas kan-
torī. Tālr. — Smiltene 38.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. JNs 653, ko
Jaungulbenes pag. v. 1932. g.
14. jūnijā izsniegusi Martai-Ma-
rijannai Zelčs-Zīmelis. 21548g

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina, ka viņa kancelejā —
Siguldā glabājas atrasts kungu
velosipēds. īpašnieku uzaicina
pieteikties 1 gada laikā. 21442g

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām:
1) Mālpils pag. valdes 1928. g.
26. jūnija Jānim Rozentālam iz-
doto pasi ser. NT 01188/1588, un
2) Rīgas pils. v. darba nodaļas
1933. g. 5. I Heiricham Strākim
izdoto darba grām. R 145518/
147416. 21441g

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības ,,Pa-
līgs" konkursa valdes prasības
apmierināšanai 1936. g. 25. jan-
vāri pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pir-
majā publiskā izsolē pārdos Jē-
zupa Antona d. Vasiļevska tie-
sības >/e daļā nekustamā mantā ,
kas atrodas Rēzeknes apr., Sila-
jāņu pag. Duncišku sādžas zemes
rob., ievesta zemes grām. reģ.
17402. fol. un sastāv no 25. vien-
sētas — 5,021 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 360,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmita
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīzeknes-
Ludz is-jau ilatgiks zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildīt, kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3 civīlnodalas kan-
celejā. L. 1301/35. 2147 j

1935. g. 7. oktobrī.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītais P. S a 1-
z i r n i _s_ (kanceleja Maltas pag.,
Borovaja) _ paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās 2. Preiļu
krājaizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 23. nov. pīkst.
10 Daugavpils apgabaltiesas ci-
vīlnodalas sēžu zālē trešajā
publiska izsolē pārdos pilnā sa-
stāva mir. Pētera Jura d.
Vjaksa atstato nekustamo man-
tu, kas atrodas Daugavpils apr.,
Preiļu pag. Lielo-Rumpu s. ze-
mes rob., ievesta zemes grām.
reģ. 13989. fol. un sastāv no
40. viensētas, 3,541 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 307,— ;

3)_ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls _600 —;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad I
tāda nēr īļļ;umļf vajadzīga: '

ļ
5) šas nekustāmas mantas ze-

mes grāmatās ved Daugavpils-
UūķstēS zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu
nepielaiž, jāpieteic līdz pārdo-
šanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancelejā.

1935. g. 7. oktobrī.
L. 425/35. 21474r

Tiesu izpildīt P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas un Moiseja Vainštoka
prasību apmierināšanai 1936. g.
25. janvārī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē otrajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Jegora Timoteja d.
Grebņeva nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Andru-
penes pag. Morozovkas sādžas
zemes robežās, ievesta zemes
grām. reģ. 21328. fol. un sastāv
no 26. viensētas — 5,364 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 539,—;

3) tā. apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 780,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējurna
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5). šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlaaltges zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kās pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildīt, kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodalas kan-
celejā. L. 588/35. 21477J

1C35. g. 7. oktobrī
Tiesu izp. P. Salzirnis

"€itu iestāžu
&Imdinmļutni.

V ./
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 17. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Zīgfr. Meierovica bulv. 8, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Meiera un
Annas Deiču mēbeles, novērtē-
tas par Ls 200,—, viņu dažādu
nodokļu parada piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 9. oktobrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 17. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Aspazijas bulv. 4, dz. 3, pārdos
vairāksolīšanā Jentes Juters
veikala iekārtu un mēbeles, no-
vērtētas par Ls 1690,—, viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 21571g

Rīgā, 1935. g. 9. oktobrī,

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 17. okt. pīkst. 11, Rīgā,
Aspazijas bulv. 10, dz. 2, pār-
dos vairāksolīšanā Leizera un
Zeldas Pikels mēbeles, novēr-
tētas par Ls 600,—, viņu dažādu
nodokļu parada piedzīšanai.

Rīga, 1935. g. 9. oktobrī.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 16. oktobrī
pīkst. 10, Rīgā, Valdemāra ielā
34, dz. 10, Rīgas centrāl. kopē-
jas slimo kases piedziņas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Jāņa Nelsona „Thūrmer" firmas
riekstakoka klavieres (pianino),
novērtētas par Ls 252,47.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 21573g

Rīgas pasažieru stac. priekš-
nieks izsludina par nozaudētām
pēcmaksas apliecības:

1) š. g. 19. jūlija 8920. apliec,
.sūtījumam Rīgas pas.-Dzelzava
..N> 35, un 2) š. g. 3. okt. 12413.
apliecību sūtījumam Rīgas pa-
saž.-Talsi JS1> 32. 21401r

Rīga - Ķekava -Līves mu iža
autosatitksmes

ziemas braucienu saraksts.
Darbdienās:

No Rīgas pīkst. 5, 10.50 un 15.15;
No Līves m. pīkst. 6, 12 un 16.15

Sestdienās un priekšsvētku
dienās tāpat kā darbdienās, bet
no Rīgas uz Ķekavu pīkst. 17.15
un no Ķekavas uz Rīgu pl. 17.45.

Svētdienās un svētku dienās:
No Rīgas plkst.7.50, 10.50u. 17.50..
No Līves m. pīkst. 9, 12 un 19.
No Rīgas uz Ķekavu pīkst. 15;;
No Ķekavas uz Rīgu pīkst. 16.

Atiet no 13. janvāra ielas 19-a.
Kantora tālr. 33175, 34991.

21646 Uzņ. J. Brenners..

labākas tabakas

,.LAFERME "
akciju sabiedrības valde uzai-
cina akcionārus uz

ārkārtējo sapulci,
kas notiks 1935. g. 1. novembrī
pīkst. 14, Rīgā, Aizsargu ielā
.Nu 11/13.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisi-

jas pārvēlēšanas,
2) dažādi jautājumi.
21575g Valde.

Jāņa Cimzes valsts ģimnāzija
(agrāk valsts Valkas vidusskola)
izsludina par nederīgu nozau-
dēto gatavības apliecību 003542/
134, ko šī ģimnāzija 1924. gada
14. jūnija izsniegusi Albertam
Roķiin. 21543g

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekšze-
mes pasi ser. ZT JVe 006078/1077,
ko viņš 1931. g. 30. okt. izdevis
Nikolajam Bogdanovam.

Lizuma sbL-lijistim
autosatiksmi

no š. g. 15. oktobra uzturēs pēc
šāda braucienu saraksta

ikdienas :
no Lizuma stac. pīkst. 2.15
,, Lejasciema pīkst. 23.30

Bez tam vēl sestdienās un
priekšsvētku dienās:

no Lejasciema pīkst. 16.45
,, Lizuma stac. pīkst. 18.10

21546 Uzņēmējs T. Matorins.

Jaunatnes kultūras attīstības
veicināšanas biedrība

nolēmusi likvidēties. Biedrības
valde uzaicina visus kreditorus,
debitorus, tās mantas turētājus
un visas citas ieinteresētas per-
sonas 1 mēn. laikā pēc šā slu-
dīrī. iespiešanas dienas pieteik-
ties biedrības priekšsēdētājai
R. Hilers, Rīgā, Pulkv. Brieža
ielā 7, dz. 29. Šinī laikā nepie-
teiktas prasības uzskatīs par
neesošām.
21557g Valde.

2. Rīgas kalpotāju „Ekspress"
arteļa valde izsludina par nede-
rīgām 2 nozaudētās kvītīs 6158
un 6438, ko izdevis Rīgas kal-
potāju artelis „Ekspress 2" Dā-
nielam Hiršbergam piederošo
noguldīto lietu uzglabāšanai.

A/S. Pirmā privātā lombarda
valde, pamatojoties uz lombar-
da statūtu 68. §, izsludina par
nederīgām un nozaudēt, pieteik-
tas ķīlu zīmes ar 738354, 767264
num. 3 21419

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. V JMš 14982/
72, ko Lenču pag. y. 1932. g.
30. VI izsniegusi Klārai-Elvirai
Krūmiņš. 21549g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R .No 86015/
85755, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 28. VI izsniegusi
Johanam Milleram. 21550g

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības 32332. apl.,
ko 1925. g. 4. maijā Rīgas kara
apr. priekšn. izdevis 1903. g.
22. dec. dzim. Kārlim Māleram,
dzīv. Akmeņu ielā 22. 21545g

Nīgrandas pag. valde izslu-
dina par nederīgam nozaudē-
tas: 1) Latvijas iekšz, pasi ser.
LT Mi 015351/51, ko šī. pag.
valde 1927. g. 26. oktobrī izde-
vusi Fricim Stūrim; 2) kara
klausības 7790. apliecību, ko
5. Cēsu kājnieku pulka komand.
1933. g. J5. augustā izdevis Fri-
cim Stūrim; 3) zirga pasi
N> 21421/351, ko Valmieras pils.
valde 1932. g. 6. jūnijā izdevusi
Antonam Veržbickim un kas
pārrakstīta zirga tagadējam
īpašniekam Albertam Zvirbu-
lim. 21074r

Rīgas-Hamburgas līnija.
Tvaikonis „Uranus"

Paziņojam, ka tvaikonis „Le-
ander", ienākot Rīgas ostā, š. g.
8. okt., pārtrauks kārtējo sa-
tiksmi kā substitūts uz Rīgas-
Hamburgas līnijas, un viņa vietā
no Rīgas uzsāks kārtējo satik-
smi kā substitūts tvaikonis „Mi-
nos" 398 N. R. T. izejot no Rī-
gas š. g. 12. okt., saskaņā ar
iesniegto tvaikoņa „Uranus"
braucienu sarakstu.

Kuģa aģentūra:
Helmsing & Griram,

Rīgā, Pils ielā 21.
21578g Talr. 33236 un 23496.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

A./S. „LIGNUM", Rigā, Kungu ielā 2.
Bilance uz 1934. g. 31. decembri.

Nekustams īpašums, Ls Ls
mašīnas un inven- Akciju kapitāls . . 1 000 000,—
tars 2842 737,76 Rezerves kapitāls . 49 154,71

Preces 1516839,64 Amortizācijas fonds. 414 625,82
Debitori 482 362,23 Kreditori 3 679 777,76
Pārejošas summas . 26 574,96 Pārejošas summas . 191771,96
Kase 9 173,38
Agrāko gadu zaudē-

jumi 389 796,40
Zaudējums 1934

^
g. 67 845,88

~ Ls
~
5335 330,25 Ls 5 33533025

Peļņas un zaudējumu konts uz 1934. g. 31. decembri.
Tirdzniec. un rūp- Ls ļ Ls

niecības izdevumi 484 069,60 ļ Preču pārdošana . . 415 154,64
ļ Šaubīgo prasību at-

maksa ..... 1 069,08
; Zaudējums 1934

^
g67845,88

21400o Ls 484 069,601 Ls 4841)69,60

Mežu departaments
paziņo, ka š. g. 16. oktobra meža pārdošanas izsoles sludinājums,

kļūdas izlabojot, šādi grozīts un papildināts:
Alūksnes virsmežniecībā: izsoles 13. vienībā, ailē: „Atstājamo

sēklinieku skaits" ierakstīts ,,141".
Cēsu virsmežniecībā: izs. 1. vienībā, piezīmēs pierakstīts.-.

,,Udru 20. apg., 5. kv., 1. atd., Mežmuižas 21. apg., 20. kv., 1. un
2, atd, un 21, kv., 1. atd. — saudzējama jaunaudze.

Taurkalna virsmežniecībā: izs. 4. vienībā, ailē: ,,Pārdos , pēc
platības ha" iespiesto 33,41 ha vietā jābūt 32,51 ha; izs. 6. vienībā,
tekstā 4. rindkopā no augšas strīpots: ,,1935. g. c." un pēdēja
rindkopā: ,,3. atd. vietā jābūt 5, atii.".

Ventspils virsmežniecībā: izs. 1. vienība, tekstā pēc 21. kv.,
1935. g. c, pierakstīts; „3. atdala"; izs. 5. vienibā, teksta iespiestās:
24. apg. vietā jābūt 23. apg.". ' 21566x
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